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W Świdnicy ruszyła akcja zima. Odpowiedzialnym za utrzymanie przejezdności na drogach w mieście 
jest Farma Miejska, do której należy zgłaszać trudne sytuacje dotyczące warunków panujących 

na drogach gminnych – tel. 74 851 39 88 (całodobowy).
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biuletyn informacyjny

Kolejny seans w ramach kina familij-
nego, świąteczne warsztaty, a także 
koncert sylwestrowy! Sprawdź, na ja-
kie wydarzenia w najbliższym czasie 
zaprasza Świdnicki Ośrodek Kultury.

2 Sobota, 2 grudnia - godz. 19:00
Ryszard Rynkowski | Największe 
Przeboje
Aula I LO, ul. Pionierów 30, bilety: 
119/129 zł
2 Niedziela, 3 grudnia - godz. 8:00

Giełda Staroci, Numizmatów i Oso-
bliwości
Świdnicki rynek, wstęp wolny
2 Środa, 6 grudnia - godz. 17.00

Kino Familijne Spektrum Dzie-
ciom: Pettson i Findus – Najlepsza 
gwiazdka
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
10/15 zł
2 Czwartek, 7 grudnia - godz. 18:00

Śladami Wielkich Kompozytorów 
po Dolnym Śląsku | Recital Iryny 
Zhytynskiej
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
20 zł
2 Sobota, 9 grudnia - godz. 12:30

Świąteczne Familijne Warsztaty 
Plastyczne
Sala lustrzana ŚOK, Rynek 43, bilety: 
30 zł
2 Sobota, niedziela 9–10 grudnia, godz. 

10:00
V Targi Talentów, Twórczości i Rę-
kodzieła
Foyer sali teatralnej ŚOK, Rynek 43, 
wstęp wolny
2 Poniedziałek 11.12.2023–23.02.2024

Wystawa plenerowa fotografii po-
dróżniczej z Kirgistanu „Wokół Is-
syk- kul” Aleksandry Baranowskiej
Świdnicki rynek
2 Środa, 13 grudnia - godz. 17:00

Strefa Relaksu – warsztaty żywicy 
epoksydowej
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bilety: 
30 zł
2 Środa, 13 grudnia - godz. 18:00

Co widzę w Niej (wy-
darzenie artystycz-
no-muzyczne)

Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
20 zł
2 Piątek, 15 grudnia - godz. 18:00

Wernisaż wystawy Marka Janickie-
go Migawki z życia
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp 
wolny
2 Sobota, 16 grudnia - godz. 20:00

Natalia Lubrano Band (piosenki 
świąteczne i kolędy)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
30/40 zł
2 Niedziela, 17 grudnia - godz. 18:00

LEAR na podstawie Williama Szek-
spira | Andrzej Seweryn
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100 zł
2 Poniedziałek, 18 grudnia - godzina 17:00

Strefa Relaksu – warsztaty pierni-
kowe
Centrum Wspierania Organizacji Po-
zarządowych, Rynek 39-40, bilety: 
30 zł
2 Czwartek, 21 grudnia - godz. 19:00

Kolędy prawosławne — chyba?
wyk. Gminny Chór św. Jerzego z 
Ząbkowic Śląskich
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp 
wolny
2 Sobota, 30 grudnia - godz. 17:00

Drummers From Hell Festival
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
30/50 zł
2 Niedziela, 31 grudnia - godz. 20:00

Pociąg do… (koncert Sylwestrowy)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100 zł

Ponadto: w Galerii Fotografii (Rynek 44) 
do 15 grudnia oglądać można wystawę 
zdjęć Jarka Łukaszewicza „Listy i Meli-
zmaty”.

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu 

biletów dostępne są na stronie:  
www.sok.com.pl.

*Organizatorzy  
zastrzegają możliwość  

zmiany daty lub  
godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz 
kulturalny 

Po latach dowodzenia 
świdnickim hufcem ze 
stanowiska komen-
dantki ustąpiła 
Misia Pamuła. Jej 
miejsce zajęła 
świdniczanka, 
od lat związana 
z harcerstwem, 
Violetta Sob-
czak. Uroczysty 
Zjazd Hufca od-
był się w piątek, 
25 listopada w Cen-
trum Organizacji Po-
zarządowych w Świd-
nicy.

- Harcerstwo to 
moja pasja. Jestem w ZHP od ubiegłe-
go wieku. Powiedzenie ,,Znajdź pracę, 
która będzie twoją pasją, a nie będziesz 
już nigdy musiał pracować” to moje ży-
ciowe motto. Moje harcerstwo to moja 
szkoła życia. Wszystkich ważnych i 
istotnych rzeczy nauczyłam się wła-
śnie w harcerstwie: odpowiedzialności, 
świadomego stosunku do obowiązków, 
zasad i wartości, pokory, a także uważ-
ności na innych oraz otaczający świat. 
Przeszłam przez wszystkie szczeble 
harcerskiej „kariery”. Byłam drużyno-
wą, zastępczynią komendanta szczepu 

i kręgu instruktorskiego, 
szefową referatu harcer-

skiego, zastępczynią 
komendanta hufca 

ds. programowych, 
a obecnie jestem 
s k a r b n i c z k ą 
świdnickiego huf-
ca ZHP. Kocham 
Niesulice i z wiel-
ką przyjemnością 
kieruję zgrupo-

waniami obozów 
w świdnickiej bazie. 

Zawsze szukam spo-
sobów na zrobienie cze-
goś, a nie powodów, dla 
których tego nie da się 

zrobić. Ta myśl od lat wisi w hufcu na 
ścianie i jest dla wielu instruktorów 
motorem do służby. Wielką frajdę spra-
wia mi praca z młodymi ludźmi, to od 
nich czerpię energię, werwę i chęci do 
działania. Zawsze staram się być po 
słonecznej stronie życia – mówi Vio-
letta Sobczak, nowa komendantka 
hufca. W uroczystym zjeździe oprócz 
władz harcerstwa wzięły udział także 
prezydent Świdnicy, Beata Moskal–
Słaniewska oraz posłanka Katarzyna 
Izabela Mrzygłocka.

JB

W Świdnicy już wkrótce będzie 
można poczuć klimat Świąt Bożego 
Narodzenia. Trwa montaż świątecz-
nego oświetlenia. 

W tym roku pojawi się około 160 
dekoracji słupowych. Bożonarodze-
niowe ozdoby umieszczone zostaną 
w różnych częściach miasta, m.in. w 
Rynku oraz przy ulicy Grodzkiej, Ko-
tlarskiej, Długiej, Kazimierza Pułaskie-
go, Franciszkańskiej i Łukowej. Udeko-
rowane zostaną fontanny na skwerze 
przy ul. Wałowej, na placu św. Małgo-
rzaty, przy al. Niepodległości, a także 
w Ogrodzie Różanym i Parku Młodzie-
żowym. Przy ul. Łukowej stanie anioł, 
przy którym chętnie fotografują się 
świdniczanie. Bożonarodzeniowe cho-
inki rozstawione zostaną w Rynku, na 
placu Jana Pawła II i na placu Wolności. 

Lampkami udekorowana będzie rów-
nież choinka rosnąca na placu Grun-
waldzkim. Ozdoby słupowe zostaną 
zamontowane na pl. Grunwaldzkim, 
pl. św. Małgorzaty, pl. Wolności oraz 
na ulicach: Bohaterów Getta, Bolesła-
wa Chrobrego, Ofiar Oświęcimskich, 
Stefana Żeromskiego, Henryka Poboż-
nego, Emilii Plater, 1 Maja i na rondzie 
Orląt Lwowskich. – Świąteczne deko-
racje pojawią się już niedługo w witry-
nach sklepowych, a także na balkonach 
i przed domami. Przypominamy, że 
tradycyjnie te najpiękniejsze zostaną 
nagrodzone w konkursie na najładniej 
przystrojony i oświetlony dom oraz bal-
kon – zapowiada Magdalena Dzwon-
kowska, rzecznik prasowy Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy.

Red.

Zmiana warty 
w kierownictwie 
świdnickiego hufca

Violetta Sobczak od lat związana 
jest ze świdnickim harcerstwem. 

fo
to

: u
ży

cz
on

e

Na początku grudnia place, skwery i ulice oświetlą świąteczne iluminacje.

Coraz bliżej święta. 
W mieście przybywa dekoracji
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Potrzebujesz porady prawnej? 
Chcesz rozwiązać swój problem? 
Napisz na adres redakcja@mojaswidnica.pl, 

a my przekażemy Twoje pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ Z DARMOWEJ POMOCY
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907
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Nawet najlepszy związek nie może obejść się 
bez konfliktów. Ich brak wcale nie świadczy 
o dopasowaniu idealnym. Wręcz przeciwnie 
– najczęściej to sygnał, że potrzeby jednej 
ze stron są niewypowiadane albo margina-
lizowane. Jeśli więc konflikty to związkowy 
element konieczny, poszukajmy odpowiedzi 
na pytanie, jak kłócić się efektywnie i wza-
jemnie nie ranić.  

Jak słuchać, aby słyszeć? 
Pomimo tego, że na co dzień wymie-

niamy się wieloma informacjami, rzadko 
kiedy można nazwać to rozmową. Lubi-
my prowadzić monologi i nawet, gdy słu-
chamy czyjejś historii, często czekamy na 
moment, w którym będziemy mogli zacząć 
mówić o swoich sprawach. Inną trudno-
ścią, która uniemożliwia nam budowa-
nie relacji, jest skłonność do dawania rad. 
Często robimy to, mając dobre intencje, 
ale zapominając, że nie jesteśmy o nie pro-
szeni. Tego typu nawyki, które obserwo-
waliśmy już u swoich przodków, w wielu 
przypadkach zniechęcają do dzielenia się 
własnymi doświadczeniami. Jednocześnie 
ignorujemy swego rodzaju zachęty, które 
często wysyłają w naszym kierunku part-
nerzy. „Ooo, ale to ciekawe!”. „No popatrz, 
popatrz!”. „Ha! Coś takiego!”. Brzmi znajo-
mo? Słyszeliście takie teksty znad gazety 
lub ekranu telefonu? A jak często na nie za-
reagowaliście? Zadając partnerowi pytanie 
dotyczące tego, co ciekawego znalazł, po-
kazujemy, że jego przeżycia i zaintereso-
wania są dla nas istotne. Jeśli chcemy po-
kazać drugiej stronie, że jest dla nas waż-
na, powinniśmy nauczyć się także tego, 
co specjaliści nazywają aktywnym słucha-
niem. Wbrew pozorom nie jest to umie-

jętność tak powszechna, jak mogłoby się 
wydawać. Chociaż słyszymy, co mówi nasz 
rozmówca, tak naprawdę go nie słuchamy 
i nie dociera do nas to, co chce przekazać. 
Co ciekawe, aktywne słuchanie jest wyko-
rzystywane nie tylko do budowania relacji, 
ale także do negocjacji prowadzonych np. 
z terrorystami! Ich skuteczność można za-
uważyć także podczas kłótni! 
2 Zasada nr 1: Parafrazuj, czyli in-

nymi słowami powiedz to, co usłyszałeś. 
Twoja żona krzyczy: „Chcesz zrobić ze 
mnie kurę domową!” i chociaż wiesz, że to 
nieprawda, nie możesz jej uspokoić? Para-
fraza to pierwszy klucz do sukcesu. „Oba-
wiasz się, że chcę, byś zajmowała się tylko 
domem i dziećmi” – takie zdanie nie po-
twierdza jej opinii, ale pokazuje, że rozu-
miesz jej punkt widzenia i nie wyśmiewasz 
lęków, o których powiedziała chwilę temu. 
2 Zasada nr 2: Nazywaj emocje. Mó-

wić o tym, co czujemy, potrafi niewiele 
osób. Rzadko jesteśmy tego uczeni czy to 
w domach, czy na kolejnych szczeblach 
edukacji. W związku z tym próby okre-
ślania tego, co się dzieje w naszych wnę-
trzach, pozwalają realnym okiem spojrzeć 
na sytuację. „Wydaje mi się, że jesteś bar-
dzo zawstydzony”. „Brzmisz, jakbyś była 
rozczarowana”. Dzięki takim początkom 
zdań stwarzamy możliwość poprawienia 
nas przez osobę, która doświadcza danego 
stanu i nie stawiamy się w roli wszechwie-
dzących ekspertów. 
2 Zasada nr 3: Zachęcaj do mówie-

nia. Podczas kłótni najczęściej marzymy 
o tym, aby jak najszybciej doszło do jej za-
kończenia. Jeśli naprawdę chcemy to 
przyspieszyć, pomocne okazuje się… za-
chęcanie drugiej strony do wypowiadania 

się. „Tak…”, „Mów dalej…” – to tylko nie-
które ze zwrotów, które pokazują, że zda-
nie naszego partnera jest dla nas ważne 
i chcemy, by się nim podzielił. 
2 Zasada nr 4: Bądź jak echo. Pra-

gnienie bycia zrozumianym i usłyszanym 
jest jedną z  najczęstszych i najbardziej 
nieuświadamianych przyczyn konflik-
tów. Twój partner kończy swoją wypo-
wiedź emocjonalnym zdaniem np. „Jestem 
wściekły”? Wyślij do niego sygnał świad-
czący o tym, że go słuchasz i rozumiesz, 
co próbuje Ci powiedzieć, powtarzając bez 
cienia ironii właśnie to ostatnie zdanie – 
„Rozumiem – i teraz jesteś wściekły”. 
2 Zasada nr 5: Zadawaj pytania 

otwarte. „Nie jestem pewny, czy dobrze 
zrozumiałem – chodzi Ci o to, że….?”, „Mo-
żesz powiedzieć to samo innymi słowa-
mi?”, „Dlaczego tak Cię to zdenerwowało?” 
– dzięki tego typu komunikatom możesz 
dowiedzieć się, jaka jest prawdziwa przy-
czyna kłótni (nie zawsze uświadomiona). 
Rzadko kiedy jest nią po prostu niewypa-
kowana zmywarka lub zakup drogich bu-
tów. 
2 Zasada nr 6: Mów w pierwszej oso-

bie. Jesteśmy przyzwyczajeni do tego, by w 
kłótni koncentrować się na drugiej stronie 
i na jej słabościach. Jeśli jednak chcemy, 
aby z kolejnej sprzeczki wyciągnąć wnioski 
i szybciej się pojednać, skupmy się na… so-
bie! „Staram się Ciebie zrozumieć, ale gdy 
krzyczysz, jest to dla mnie trudniejsze” lub 
„Boję się, gdy krzyczysz” wypowiedziane 
zamiast „Nie krzycz na mnie!” może przy-
nieść naprawdę wiele korzyści. 
2 Zasada nr 7: Nie bój się zamilknąć. 

I to wcale nie jest zachęta do cichych dni! 
Te bowiem rzadko przynoszą coś dobrego, 

za to często przyczyniają się do zamiatania 
problemów pod dywan, który w pewnym 
momencie przestaje je pod sobą mieścić. 
Wykorzystywane w  niektórych momen-
tach kłótni pauzy nie tylko pozwalają 
ochłonąć i nie wypowiedzieć słów, których 
za chwilę będziemy żałować, ale także 
stwarzają przestrzeń na zasadę nr 8. 
2 Zasada nr 8: Czułość nie gry-

zie. Podczas kłótni w naszym organizmie 
wzrasta poziom kortyzolu. Jednym ze 
sposobów na jego obniżenie jest fizyczna 
bliskość drugiej osoby. Jeśli więc chcesz 
złagodzić napięcie, które jest pomiędzy 
Wami, złap drugą osobę za rękę, przytul 
ją lub pogłaszcz po ramieniu. Zaskakująco 
pozytywne efekty gwarantowane! 

Magdalena Maciejewska

Jak rozwiązywać konflikty bez podnoszenia głosu 
i trzaskania drzwiami?

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
finansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdyscypli-
narnej Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych. 
Członkini projektu „Zintegrowany system 
zapobiegania przemocy domowej” realizo-
wanego w ramach Programu Operacyjnego 
Sprawiedliwość, finansowanego z funduszy 
norweskich i środków krajowych. Autorka 
podręcznika „Czy relacyjna praca się opłaca? 
Podręcznik dotyczący podstaw inwestowa-
nia w relacje o charakterze romantycznym”. 

Świdniccy radni miejscy podczas 
listopadowej sesji przyjęli uchwałę w 
sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2024 
rok. 

Obowiązujące stawki to:
▪ od gruntów związanych z pro-

wadzeniem działalności gospodarczej 
bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budyn-
ków – 1,34 zł od 1 m2 powierzchni 
(wzrost o 0,24 zł w stosunku do roku 
2023);

Nowe stawki podatku od 
nieruchomości na 2024 rok

▪ od budynków lub ich części: 
 – mieszkalnych – 1,15 zł od1 m2 po-
wierzchni użytkowej (wzrost o 0,20 zł 
w stosunku do roku 2023); 

▪ związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz bu-
dynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 33,10 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej (wzrost o 5,84 zł 
w stosunku do roku 2023).

Dla mieszkańca Świdnicy, któ-
ry posiada mieszkanie o powierzchni 

np. 67 m2 wraz z udziałem w gruncie, 
to wzrost opłaty rocznie o 24,00 zł, 
czyli miesięcznie o 2,00 zł. Z kolei dla 
przedsiębiorcy mającego np. sklep o 
powierzchni 90 m2 wraz z udziałem 
w gruncie roczna podwyżka wyniesie 
544,00 zł, czyli miesięcznie ok. 45,00 zł.       

– Górne granice stawek, obowiązują-
cych w danym roku podatkowym, ulegają 
corocznie zmianie na następny rok podat-
kowy w stopniu odpowiadającym wskaź-
nikowi cen towarów i usług konsump-
cyjnych w okresie pierwszego półrocza 
roku, w którym stawki ulegają zmianie, 
w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. Wskaźnik ten ustala się na 
podstawie komunikatu prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego. Na 2024 rok gór-
ne granice stawek wzrosły o 15% – mówi 
Kacper Siwek, skarbnik miasta. 

Podobnie jak w poprzednich latach, 
miasto będzie kontynuowało politykę 
wspierania przedsiębiorców poprzez 
system programów pomocy publicznej. 
Biorąc pod uwagę ogólnie trudną sytu-
ację gospodarczą w kraju oraz potrzebę 
wydatków na kontynuację rozpoczę-
tych i zaplanowanych inwestycji, pod-
wyższenie stawek podatkowych będzie 
miało istotne znaczenie dla dochodów 
budżetu miasta. Wpływy do budżetu 
miasta z tytułu podatków od nierucho-
mości szacuje się w 2024 roku na ok. 6 
mln zł.

red.Radni podjęli decyzję w piątek, 24 listopada.
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Za drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe od-
powiadają ich zarządcy i do nich należy kierować 
wszelkie uwagi: 
2 drogi krajowe – ul. Esperantystów, ul. Za-

menhofa, ul. Szarych Szeregów. Zarządca – Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – tel. 
222 500 115 (infolinia całodobowa)
2 drogi wojewódzkie – ul. Wałbrzyska, pl. 

Grunwaldzki, Aleja Niepodległości, ul. Wrocławska 
od pl. Wolności do ul. Łącznej, ul. Łączna, ul. Prze-
mysłowa, ul. Kopernika od Przemysłowej do Towa-
rowej, ul. Towarowa, ul. Westerplatte od ul. Towa-
rowej. Zarządca – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
we Wrocławiu – tel. 71 39 17 196 
2 drogi powiatowe – ul. Kochanowskiego, ul. 

Bystrzycka, ul. Westerplatte od Bystrzyckiej do 
Towarowej. Zarządca – Służba Drogowa Powiatu 
Świdnickiego – tel. 74 66 22 920 wew. 25. 

Lista ulic w Świdnicy objętych zimowym 
utrzymaniem w latach 2022-2024: 

1 Maja, Aleja Brzozowa, Akacjowa, Andersa, Ar-
mii Krajowej, Bema, Bobrzańska, Boczna, Boduena 
(wjazd od Wałbrzyskiej), Bohaterów Getta, Bracka, 
Brodatego, Budowlana, Chopina, Chrobrego, Dale-
ka, Dąbrowskiego, Dębowa, Długa, Długosza, plac 
Drzymały, Dworcowa + plac przed dworcem PKP, 
Fieldorfa, Franciszkańska, Galla Anonima (dojazd do 
Szkoły Podstawowej i żłobka), Garbarska, Gdyńska, 
Głowackiego, Główna, Grodzka, Grota-Roweckiego, 
Hetmańska, Husarska – do Kosynierów, Inwalidów 
Wojennych, Inżynierska, Jadwigi Śląskiej, Jagielloń-
ska, Jagienki, Jałowcowa, Jana Riedla, Jarzębinowa, 
Jasińskiego, Jodłowa, Kazimierza Wielkiego, Kątna, 

Kilińskiego, Kliczkowska, Klonowa, Kolberga, Kole-
jowa – centrum przesiadkowe, Kolejowa – główny 
przebieg, Kołłątaja, Komorowskiego, Komunalna 
(Aleja Colgate), Komunardów, Konopnickiej, Koper-
nika (tylko gminna), Korczaka, Kosynierów, Kościel-
na, Kościuszki, Kotlarska, Kraszewskiego, Kraszo-
wicka (od Bystrzyckiej do Przyjaźni), Kraszowicka 
(od Przyjaźni do Torowej), Kraszowicka (od Toro-
wej do Bystrzyckiej), Krzywoustego, Księcia Bolka 
Świdnickiego, Księżnej Agnieszki, Kunic, Kusociń-
skiego, Krzywickiego-Lompy, Langiewicza, Lelewe-
la, Leśna, Łokietka, Łukasińskiego, Łużycka, Mała, 
Marcinkowskiego, Mennicka, Metalowców, Miarki 
(wjazd), Mickiewicza, Mieszka I, Miłego Dnia, Muze-
alna, Nadbrzeżna, Nauczycielska, Niecała, Odnowi-
ciela, Ofiar Oświęcimskich, Okrężna, Okulickiego, 
Paderewskiego, Pańska, parking starostwa, parking 
Urzędu Miejskiego, parking USC, Parkowa (od Sa-
perów do granicy ogródków działkowych), Pileckie-
go, Pionierów Ziemi Świdnickiej, plac Grunwaldzki, 
plac Jana Pawła II (w tym parking przed Katedrą), 
plac Kombatantów ( jezdnia i miejsca postojowe), 
plac Św. Małgorzaty, plac Piłsudskiego, Plater, Po-
bożnego, Podchorążych, Podmiejska, Pogodna, Po-
lna Droga, Prądzyńskiego, Przedwiośnie, Przyjaźni, 
Pułaskiego, Reja, Rolnicza, Równa, Różana, Rycer-
ska, Rynek, Rzeźnicza, Saperów, Serbska, Sikorskie-
go, Siostrzana, Skłodowskiej-Curie, Słobódzkiego, 
Słowackiego, Słowiańska, Sowińskiego, Spacerowa, 
Spółdzielcza, Sprzymierzeńców, Stalowa, Staszica i 
Lompy (od Zachodniej do Krzywickiego), Stęczyń-
skiego, Strzegomska, Strzelińska, Sudecka, Sybira-
ków, Szpitalna, Szymanowskiego, Śląska, Ślężańska, 
Śmiałego, Środkowa, Teatralna, Tołstoja, Traugutta, 

Trybunalska, Trzeboszańska, Ułańska, Waryńskie-
go, Webera, Wesoła, Westerplatte (od placu Wol-
ności do Bystrzyckiej), Willowa, Witosa, Wodna, 
Wokulskiego, Wrocławska (od Łącznej do Szarych 
Szeregów), Wróblewskiego, Wrzosowa, Wschodnia, 
Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zacisze, Zamkowa, 
Ząbka, Zielona, Zmorskiego, Zwierzyniecka, Zyg-
muntowska, Żeromskiego. 

Wykaz obejmuje ulice z I oraz II wariantu od-
śnieżania ujęte w zimowym utrzymaniu dróg (ZUD). 
Priorytetem przy odśnieżaniu są główne ciągi ko-
munikacyjne, skrzyżowania, niebezpieczne zakręty 
oraz ulice charakteryzujące się nachyleniem jezdni. 
Wariant II jest wprowadzany, jeżeli przewidywane 
warunki atmosferyczne mają spowodować długo-
trwałe zaleganie śniegu lub oblodzenie. 

Zgłoszenia dotyczące wyjątkowo trudnych wa-
runków na drogach, które nie są objęte stałą akcją 
odśnieżania należy kierować do Straży Miejskiej 
(tel. alarmowy 986, 74/ 851 28 88), która regular-
nie będzie weryfikować zasadność otrzymanych 
zgłoszeń. Jeżeli zostanie ono uznane za zasadne, 
wówczas wykonawca zostanie poinformowany o 
konieczności podjęcia interwencji w wyznaczo-
nych miejscach – wariant III w ZUD. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami: 
▪ za zimowe utrzymanie dróg wewnętrznych, 

drogi osiedlowe, zakładowe, place przed dworcami 
kolejowymi i autobusowymi odpowiedzialni są za-
rządcy, właściciele terenu; 

▪ za usuwanie śniegu i likwidowanie śliskości na 
chodnikach odpowiedzialni są właściciele przyle-
głych nieruchomości.

Red.

Ruszyła akcja zimaRuszyła akcja zima

Drogowcy do swojej dyspozycji mają 11 pojazdów, które odśnieżają, 
zabezpieczają jezdnie przed śliskością, sypiąc sól. Na ten sezon zimowy 

przygotowano blisko 210 ton soli drogowej oraz 100 ton piachu.
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W Świdnicy ruszyła akcja zima. Odpowiedzialnym za utrzymanie przejezdności na drogach w mieście jest Far-
ma Miejska, do której należy zgłaszać trudne sytuacje dotyczące warunków panujących na drogach gminnych – 
tel. 74 851 39 88 (całodobowy).

Nawet kilkanaście osób bezdom-
nych koczuje w różnych miejscach 
na terenie Świdnicy. Czasami są to 
pustostany, klatki schodowe, altanki, 
komórki, a czasami namioty. Wraz z 
niższymi temperaturami strażnicy 
miejscy intensyfikują swoje działania, 
kontrolując koczowiska i oferując nie-
zbędną pomoc. 

Strażnicy w czasie kontroli zawsze 
oferują udzielenie pomocy w zakresie 
zakwaterowania w schronisku. – Osoby 
te zazwyczaj odmawiają, często funk-
cjonariusze słyszą odpowiedź: „może za 
jakiś czas, jak będą silne mrozy, ale dzi-
siaj nie”. Gdy temperatury spadają po-

Strażnicy miejscy kontrolują koczowiska  
niżej zera, zaczynają się inne działania 
– mówi Edward Świątkowski, zastępca 
komendanta Straży Miejskiej w Świdni-
cy. Strażnicy rozwożą żywność, ciepłe 
napoje. Podczas działań towarzyszą 
im pracownicy terenowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. - Mamy 
nadzieję, że w końcu zdecydują się na 
pobyt w schronisku. Pamiętajmy rów-
nież o osobach starszych i samotnych, 
które również mogą potrzebować w tym 
trudnym okresie pomocy. Prosimy o 
zgłaszanie takich przypadków do dyżur-
nego Straży Miejskiej w Świdnicy – tel. 
986 – tłumaczy Edward Świątkowski.

DG Zima to trudny czas dla osób w kryzysie bezdomności.

fo
to

: S
tra

ż M
iej

sk
a w

 Św
idn

icy



51 - 14.12.2023 r.

aktualności

rek
lam

a

Jan Dzięcielski
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Świdnicy

Beata Moskal-Słaniewska
Prezydent Świdnicy

Z żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś.P. Mariana Kusaja,

który całe swoje dorosłe życie 
poświęcił Polskiemu Związkowi Niewidomych 

i pomocy osobom z dysfunkcją narządu wzroku.
Był Prezesem Okręgu Dolnośląskiego 

i później Koła PZN w Świdnicy. 

Całej rodzinie i przyjaciołom
składamy wyrazy współczucia 

w tych trudnych chwilach.

22 listopada w wieku 
76 lat zmarł Marian Ku-
saj, prezes Świdnic-
kiego Koła Polskiego 
Związku Niewido-
mych. Ostatnie 
pożegnanie zmar-
łego odbyło się 27 
listopada. 

– Z głębokim 
żalem zawiada-
miamy, że w dniu 
22 listopada zmarł, 
po długiej chorobie, 
znany działacz Polskie-
go Związku Niewidomych – 
Marian Kusaj. Był on człowiekiem 
o wielkim sercu i niezachwianej wie-

Przez lata związana ze Studium Nauczyciel-
skim, a następnie III Liceum Ogólnokształcącym 
im Marii Skłodowskiej-Curie w Świdnicy. Odeszła 
wieloletnia nauczycielka geografii Hanna Alicja 
Nowakowska. 

– Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci 
Hanny Alicji Nowakowskiej. Pani profesor, ucząc geo-
grafii, pracowała od roku 1984 do roku 2000 – poin-
formowała społeczność szkoły. Ceremonia pogrze-
bowa odbyła się 25 listopada na cmentarzu komu-
nalnym przy ulicy W. Łukasińskiego w Świdnicy.

DG

Nie żyje Marian Kusaj, 
prezes Świdnickiego 
Koła Polskiego Związku 
Niewidomych

rze w dobro. Pasja do życia, 
optymizm i chęć pomocy 

innym były nieodłącz-
nymi cechami jego 

osobowości. Zawsze 
miał czas na słowo 
wsparcia i uśmiech 
dla innych osób. 
Marian Kusaj całe 
swoje dorosłe życie 
poświęcił Polskie-

mu Związkowi Nie-
widomych i pomocy 

osobom z dysfunkcją 
narządu wzroku – poże-

gnali zmarłego działacze z 
Polskiego Związku Niewidomych. 

JB

fo
to

: u
ży

cz
on

e

Odeszła 
Hanna Alicja 
Nowakowska
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Podpisano umowę z firmą STRA-
BAG Infrastruktura Południe Sp. z 
o.o. z Wrocławia, która wygrała prze-
targ na przebudowę nawierzchni 
jezdni ul. Ignacego Prądzyńskiego. 
Prace wykonane zostaną na odcinku 
od pętli autobusowej do ul. Jarosława 
Dąbrowskiego. Koszt zadania to 546 
807,10 zł. Planuje się, że roboty dro-
gowe powinny rozpocząć się w dru-
gim tygodniu grudnia.

Na długości ponad 300 metrów 
bieżących usunięta zostanie warstwa 
ścieralna jezdni i ułożona nowa, asfalto-
wa, a także odtworzone zostanie ozna-
kowanie poziome. Wniosek o realizację 
tej inwestycji złożyli radni klubu Nowej 

Wkrótce rozpocznie się 
remont Prądzyńskiego

Lewicy. To efekt trafiających do nich 
próśb mieszkańców tej części osiedla 
Młodych. – Przypomnijmy, że środki na 
inwestycje pochodzą z odliczenia pełnej 
kwoty podatku VAT od wydatków ponie-
sionych na realizację przebudowy basenu 
letniego. W konsekwencji na rachunek 
budżetu miasta wpłynęła kwota wyższa 
niż pierwotnie planowano. Jeżeli wa-
runki atmosferyczne pozwolą, to roboty 
drogowe powinny zakończyć się w ter-
minie nie dłuższym niż 6 tygodni od daty 
zawarcia umowy, czyli do końca grudnia 
– tłumaczy Magdalena Dzwonkowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy.

Red.

Po zatwierdzeniu projektu 
organizacji ruchu świdnicki 
magistrat poinformuje 
o utrudnieniach w tym 
rejonie miasta.
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Piękne kalendarze 
wciąż dostępne 
Kalendarze na 2024 rok do-
stępne są w dwóch wersjach: 
rozmiar A3 na ścianę oraz na 
biurko. Można je zakupić na 
www.fmpcharityshop.pl oraz 
bezpośrednio w schronisku. 
Partnerami wyjątkowego pro-
jektu jest firma Bel-Pol, Funda-
cja Mam Pomysł oraz ProKarrot 
- Patrycja Królik Fotografia.

Dzięki akcji do schroniska może trafić 100 tysięcy!
Fundacja Mam Pomysł bierze udział w konkursie, w którym można zyskać 
dotację nawet 100 tys. zł. Portal ratujmyzwierzaki.pl przekaże ją tym, 
którzy zbiorą na swoich skarbonkach największą liczbę wpłacających. Li-
czy się unikalny darczyńca, nie kwota, a więc ta symboliczna złotówka ma 
ogromne znaczenie. - Naszą skarbonkę dedykujemy tym zwierzętom, dla 
których jesteśmy często ostatnią deską ratunku - zwierzętom w stanach 
nagłych. Doposażając się, możemy być skuteczniejsi i nie zawieść naszych 
braci mniejszych -  tłumaczą pracownicy świdnickiego schroniska. Wpłat 
można dokonywać na stronie: https://www.ratujemyzwierzaki.pl/nara-
tunekcaladobe.

aktualności

Liczne warsztaty manualne, za-
jęcia taneczno-ruchowe, kurs języka 
angielskiego i rozgrywki gier plan-
szowych. To tylko namiastka zajęć 
i atrakcji, które czekają na świdnic-
kich nestorów, którzy regularnie 
odwiedzają Klub Seniora na osiedlu 
Młodych. W poniedziałek, 27 listopa-
da podopieczni i kadra prężnie dzia-
łającej placówki świętowali pierwsze 
urodziny swojego ulubionego miej-
sca. W towarzystwie zaproszonych 
gości nie zabrakło podsumowań, po-
dziękowań i pysznego poczęstunku. 

Starsi mieszkańcy osiedla Młodych 
od lat czekali na taki obiekt. Na terenie 
największego świdnickiego osiedla nie 
było miejsca, w którym seniorzy mo-
gliby się spotykać, edukować i spędzać 
wspólnie swój wolny czas. Wszystko 
zmieniło się w połowie listopada 2022 
roku. Wówczas oddano do użytku 
nowy budynek Świdnickiego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego przy 
ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 
19, który powstał w miejscu słynnego 
Domosu. Parter budynku zaadoptowa-
no na filię biblioteki oraz Klub Seniora.  
Przez rok okoliczni seniorzy pokocha-
li atmosferę panującą w tym miejscu. 
Aktualnie na różne zajęcia uczęszcza 

Klub Seniora na osiedlu Młodych ma już rok!

Seniorzy uczęszczający do Klubu Seniora stworzyli wspaniałą społeczność. 

blisko 140 seniorów. To zdecydowanie 
najwyższa frekwencja, ze wszystkich 
miejskich Klubów Seniora. Nic dziw-
nego, bowiem oferta jest niezwykle 
bogata. Odbywają się tutaj m.in. zajęcia 
z gimnastyki grupowej i indywidualnej, 

warsztaty manualne czy zajęcia inte-
gracyjno-relaksacyjne z psychologiem. 
- Biorąc pod uwagę liczbę odbiorców na-
szych działań, Klub Seniora na osiedlu 
Młodych jest największym ośrodkiem 
wsparcia w naszym mieście, a może i 

nie tylko w nim. W tym miejscu bardzo 
dziękuję moim współpracownikom. Za 
wasze zaangażowanie w prowadzone 
zajęcia, za poszukiwanie nowych po-
mysłów, które proponujecie seniorom, 
za ogromne pokłady cierpliwości, które 
w trakcie tych zajęć musicie posiadać, 
żeby okiełznać tak liczną grupę uczest-
ników -  podkreśla Anna Kędzierska-
-Klęsk, kierownik Klubu Seniora.

W uroczystości poza seniorami 
oraz kadrą klubu udział wzięli: Be-
ata Moskal-Słaniewska – prezydent 
Świdnicy, Szymon Chojnowski – wi-
ceprezydent miasta, Izabela Siekie-
rzyńska - dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej i Spraw Socjalnych oraz 
Violetta Kalin - dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Świd-
nicy. - Jestem absolutnie zachwyco-
na i dumna, że macie tyle pomysłów i 
konsekwentnie je realizujecie. Gratu-
luję serdecznie tego roku, bo już wiele 
osiągnęliście. Życzę Państwu, aby przez 
kolejne lata w tym miejscu udało się 
budować tożsamość i integrować się. 
Żeby rozkwitały przyjaźnie, żebyście 
się tutaj czuli jak w domu – życzyła 
seniorom Beata Moskal-Słaniewska, 
prezydent Świdnicy. 

DG
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Dla Ciebie to tylko mały gest, 
a dla nich nadzieja na lepsze jutro

Hej ludziska, 
mamy do Was 
kilka spraw! 

Jak wiecie robi się coraz chłodniej, 
więc każdy grosz w okresie jesienno-

-zimowym przyda się nam jeszcze bar-
dziej. Dlatego zachęcamy Was do udziału 
w internetowej zbiórce, serdecznie za-
praszamy na kiermasz, który odbędzie 
się już 10 grudnia. Przy okazji przypo-
minamy tylko, że wciąż można zaku-

pić kalendarze, na których wyglą-
damy jak prawdziwi modele! 

Możemy na Was liczyć? 
Hau!

Świąteczna zbiórka i kiermasz 
już 10 grudnia!
Okres świąteczno-noworoczny to czas, kiedy pracowni-
cy i wolontariusze tradycyjnie już przygotowują liczne 
akcje. Nie inaczej będzie tym razem. W niedzielę, 10 
grudnia odbędzie się świąteczny kiermasz. Nie zabraknie 
różnych atrakcji, pysznego poczęstunku i przede wszyst-
kim możliwości poznania uroczych podopiecznych 
schroniska. 

Przy okazji uruchomiono już internetową zbiórkę. Mo-
żesz wpłacić cegiełkę świąteczną, jeden bon to tylko 10 
zł. Środki można wpłacać na stronie https://www.ratu-
jemyzwierzaki.pl/swiatecznazbiorkazwierzakizpogod-
nej lub bezpośrednio w siedzibie schroniska. Pracownicy 
schroniska zachęcają również do organizowania świą-
tecznych zbiórek w swojej szkole/firmie/sklepie/salonie. 
Zebrane datki można wówczas przekazać na rzecz psów i 
kotów przebywających przy ul. Pogodnej 3. 
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Akceptacji i tolerancji uczą od 
małego. Oswajają niepełnospraw-
ność, która wciąż dla wielu jest tema-
tem tabu, pomagają dzieciom poznać 
odpowiedzi na pytania, na które do-
rośli nie zawsze wiedzą, jak odpowie-
dzieć. A to wszystko podczas warsz-
tatów „Oswoić niepełnosprawność” z 
Agatą Roczniak. Ostatnie odbyły się 
23 listopada w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Świdnicy. Wzięli w nich udział 
uczniowie klas 0 i IIII. 

Agata Roczniak od dziecka choruje 
na SMA, czyli rdzeniowy zanik mięśni. 
Porusza się na wózku, a od ponad 25 lat 
przełamuje bariery, pokazując, że życie 
z niepełnosprawnością może wiązać 
się ze szczęściem i spełnieniem. Dlate-
go uruchomiła projekt, w którym spo-
tyka się z uczniami i opowiada m.in. 
o tym, jak wygląda jej codzienność, z 

Oswajają niepełnosprawność 
w świdnickich podstawówkach

czym osoby z niepełnosprawnością 
muszą się mierzyć. Prywatnie mama i 
żona. Do Świdnicy przyjechała z Wro-
cławia na zaproszenie Fundacji Z Innej 
Bajki. – Projekt skierowany jest do dzieci 
z zerówek i klas 1-3 ze Świdnicy i okolic. 
Jego celem jest zwiększenie świadomo-
ści publicznej na temat ograniczeń, z 
jakimi na co dzień borykają się osoby z 
niepełnosprawnościami. Postrzeganie 
osób z niepełnosprawnościami jest nam 
szczególnie bliskie. To temat absolut-
nie bardzo ważny. Jestem osobą z nie-
pełnosprawnością.   I widzę, że tematy 
wynikające z naszej różnorodności, ta-
kie jak np. niepełnosprawność, to nadal 
dla dzieci sprawy trudne, nieoswojone, 
często pomijane i stanowiące dla nich 
swoiste tabu – mówi Sylwia Łabuda z 
Fundacji Z Innej Bajki.

JB

Spotkanie z Agatą Roczniak było okazją do zadawania pytań, z czego dzieci chętnie korzystały.
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Na wizytę można umówić się telefonicznie, za pomocą Facebooka i Messengera.

Telefon kontaktowy: 603 381 381
Świdnica, ul. Chrobrego 6 (parter, domofon 11)

Niektóre czynności mogą wpłynąć na 
trafność diagnozy oraz przebieg wizy-
ty. Dlatego pamiętaj, że bezpośrednio 
przed wizytą nie należy:
%  malować paznokci lakierem;
%  moczyć stóp w wodzie z mydłem;
%  wykonywać pedicure kosmetycz-
nego (w czasie zabiegu często usuwa-
ne są niektóre zmiany, z którymi masz 
problem, więc podolog nie może po-
prawnie ocenić stanu Twoich stóp).
Jeżeli masz jakiekolwiek wątpliwości 
dotyczące przygotowań, nie bój się 
zapytać, umawiając się na wizytę! Za-
dzwoń już teraz pod numer telefonu 
603 381 381.

Świąteczna promocja!Świąteczna promocja!
na każdy zabieg 
przeprowadzony 
w gabinecie*

20%
rabatu

*promocja obowiązuje w dniach 
1-31 grudnia 2023 r. wyłącznie z kuponem.
Obowiązkowa rejestracja telefoniczna.

rek
lam

a

Poszukujemy kandydatów do pracy na stanowiska:

Wagony Świdnica sp. z o.o. jest jedną ze spółek należących do amerykańskiego koncernu THE GREENBRIER COMPANY,  
wiodącego producenta taboru kolejowego w Ameryce Północnej.   W Europie jesteśmy w czołówce producentów wagonów towarowych. 

 SPOSÓB ZŁOŻENIA SWOJEGO PODANIA O PRACĘ:
prosimy przesłać swoje CV wraz z listem motywacyjnym, pod podany adres firmy z dopiskiem „OFERTA PRACY”.

Firma WAGONY ŚWIDNICA sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane aplikacje.
Adres siedziby firmy: Wagony Świdnica sp. z o.o., ul. Strzelińska 35, 58-100 Świdnica lub e-mail: rekrutacja@gbrx.com

Klauzula informacyjna w zakresie przetwarzania danych osobowych dla celów rekrutacji: Administratorem danych osobowych jest Wagony Świdnica Sp. z o. o. z siedzibą w Świdnicy, ul. Strzelińska 
35, email: rekrutacja@gbrx.com , email inspektora ochrony danych osobowych: iodo@gbrx.com. Klikając w przycisk „Aplikuj”, „Aplikuj teraz” lub w inny sposób wysyłając zgłoszenie rekrutacyjne 
do Wagony Świdnica sp. z o.o.(Pracodawca), zgadzasz się na przetwarzanie przez Pracodawcę Twoich danych osobowych zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym w celu prowadzenia rekrutacji 
na stanowisko wskazane w ogłoszeniu. Jeżeli chcesz, abyśmy zatrzymali Twoje CV w swojej bazie po zakończeniu rekrutacji na stanowisko wskazane w ogłoszeniu, prosimy dodatkowo o 
zamieszczenie w CV następującej klauzuli: „Zgadzam się na przetwarzanie przez Wagony Świdnica sp. z o.o.  danych osobowych zawartych w moim zgłoszeniu rekrutacyjnym dla celów przyszłych 
rekrutacji”. Twoje dane osobowe wskazane w Kodeksie pracy lub w innych ustawach szczegółowych (według wymogów ogłoszenia), przetwarzamy w oparciu o przepisy prawa i ich podanie jest 
konieczne do wzięcia udziału w rekrutacji. Pozostałe dane osobowe (np. wizerunek) przetwarzamy na podstawie Twojej dobrowolnej zgody, którą wyraziłaś/eś wysyłając nam swoje zgłoszenie 
rekrutacyjne i ich podanie nie ma wpływu na możliwość udziału w rekrutacji. W każdym czasie możesz cofnąć wyrażoną zgodę, kontaktując się z nami pod adresem  rekrutacja@gbrx.com. Dostęp 
do przesłanego zgłoszenia rekrutacyjnego (CV) będzie miał wyłącznie zarząd spółki, dział kadr i podmioty upoważnione do prowadzenia procesu rekrutacji oraz osoby kierujące pracownikami w 
dziale, którego dotyczy rekrutacja. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, ani przekazywane poza granicę RP. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora danych 
dostępu do danych osobowych dotyczących swojej osoby, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo sprzeciwu oraz prawo do przenoszenia danych.  Jeżeli chciałby 
Pani/Pan złożyć sprzeciw co do jakiegokolwiek aspektu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym ( CV) , prosimy bezpośredni kontakt z działem kadr 
spółki Wagony Świdnica sp. z o.o. Przysługuje Pani/Panu także prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. W przypadku wyrażenia zgody na wykorzystanie  CV  na 
potrzeby przyszłych rekrutacji – przysługuje Pani/Panu prawo do odwołania wcześniej wyrażonej zgody.

Od wszystkich kandydatów oczekujemy zaangażowania w 
pracy, rzetelności i odpowiedzialności. 

OFERUJEMY
• zatrudnienie w renomowanej międzynarodowej firmie  

o ugruntowanej pozycji na rynku pracy;
• zatrudnienie na pełny etat;
• współudział w produkcji od podstaw całego, złożonego 

wyrobu;
• duże możliwości  rozwoju w obrębie jednej firmy - produkcja 

„od konstrukcji do gotowego produktu” na indywidualne 
zamówienia klienta;

• udział w szkoleniach i kursach. 
• dodatkowe ubezpieczenie medyczne
• wsparcie aktywności sportowych – karta Multisport 

█  SPAWACZ z uprawnieniami spawania blach 
     spoinami czołowymi w metodzie MAG (135)

Osobom, które nie posiadają uprawnień do spawania  
w metodzie MAG (135, 136) oferujemy możliwość udziału  
w szkoleniu i zatrudnieniu.

█  OPERATOR SUWNICY z uprawnieniami IS lub IIS 
Osobom , które nie posiadają uprawnień do obsługi suwnic  
sterowanych z poziomu roboczego oferujemy możliwość udziału w 
szkoleniu i zatrudnieniu.

█  MALARZ KONSTRUKCJI STALOWYCH
█  OCZYSZCZACZ KONSTRUKCJI 
█  PRZECINACZ GAZOWY; GIĘCIARZ

Wymagania:
• wykształcenie zasadnicze lub średnie techniczne
• umiejętność pracy w zespole
• dyspozycyjność

█  SPECJALISTA UTRZYMANIA RUCHU 
█  MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ

Zakres obowiązków:
• wykonywanie bieżących napraw oraz usuwanie awarii maszyn
• wykonywanie konserwacji i przeglądów maszyn oraz urządzeń 
  i instalacji według harmonogramu
Wymagania:
• wykształcenie średnie techniczne
• brak przeciwskazań do pracy na wysokości powyżej 3m
• umiejętność czytania i rozumienia dokumentacji technicznej
• znajomość podstaw mechaniki
• zdolności komunikacyjne oraz umiejętność rozwiązywania problemów
• dobra praca w zespole
• dyspozycyjność
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Czy wiesz, czego 
nie należy robić przed 
wizytą u podologa? 

█  ŚLUSARZ MONTAŻYSTA –  
     MONTER HYDRAULIKI SIŁOWEJ

Zakres obowiązków:
• montaż elementów i urządzeń hydrauliki siłowej 
   na wagonach kolejowych
• testy podzespołów i urządzeń hydrauliki siłowej
• realizacja planu produkcji
Wymagania:
• wykształcenie średnie techniczne
• ogólna wiedza z zakresu mechaniki
• doświadczenie w samodzielnym montażu instalacji 
   hydrauliki siłowej
• samodzielność w działaniu oraz aktywne rozwiązywanie 
   problemów
• dobra  praca w zespole 
• zorientowanie na cel, umiejętność efektywnego 
   planowania własnej pracy, kreatywność

mailto:rekrutacja@gbrx.com
mailto:iodo@gbrx.com
mailto:rekrutacja@gbrx.com
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Jarmark na Rynku, wigilia wszystkich świdni-
czan, wspólne kolędowanie oraz szereg innych świą-
tecznych niespodzianek dla całych rodzin przygoto-
wanych przez miejscowe instytucje. Sprawdź, jakie 
atrakcje przygotowano w ramach Świdnickiej Kolędy.

1-22 grudnia
2 Magiczna Księga Świętego Mikołaja – wędrująca po 
bibliotece książka z ukrytą niespodzianką dla pierwszego 
czytelnika, który ją odnajdzie. Miejsce: Filia nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkie-
go 19/01
2 Szkoła Skrzatów Świętego Mikołaja – zajęcia tematycz-
ne dla grup przedszkolnych. Miejsce: Filia nr 2 Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej, ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 
19/01. Obowiązują zapisy: tel. 74 640 09 50

4-8 grudnia
2 Mikołajkowe granie w Kindlotece – warsztaty edukacyj-
ne dla młodszych i starszych. Podczas spotkań uczestnicy, 
poprzez zabawę, będą poznawać podstawy programowa-
nia, kodowania i sterowania robotami. Zajęcia tematyczne 
dla grup zorganizowanych. Miejsce: Miejska Biblioteka Pu-
bliczna, Wypożyczalnia Naukowa i Czytelnia Czasopism, 
ul. Franciszkańska 18. Obowiązują zapisy: tel. 74 640-09-37
2 godz. 10.00-18.00 – Świąteczny kiermasz książek. Miej-
sce: Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Mieczysła-
wa Kozara-Słobódzkiego 19/01

6 grudnia (środa)
2 godz. 17.00 – PETTSON I FINDUS - Kino Familijne 
Spektrum Dzieciom. Miejsce: sala teatralna ŚOK, Rynek 
45. Bilety 10 zł dzieci/15 zł dorośli - do nabycia w sekreta-
riacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii (Rynek 44) lub 
na www.bilety.sok.com.pl

7 grudnia (czwartek)
2 godz. 18.00 – Śladami wielkich kompozytorów po Dol-
nym Śląsku - recital Iryny Zhytynskiej. Miejsce: sala te-
atralna ŚOK, Rynek 45, Bilety 20 zł - do nabycia w sekre-
tariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii (Rynek 44) lub 
na www.bilety.sok.com.pl

9-10 grudnia
2 godz. 10.00-16.00 – Świąteczne Targi Talentów i Ręko-
dzieła oraz warsztaty świąteczne. Miejsce: hol sali teatral-
nej Świdnickiego Ośrodka Kultury, Rynek 45
2 godz. 10.00 - VII Bożonarodzeniowy Turniej Szachowy. 
Miejsce: Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11. Organizator: Mło-
dzieżowy Dom Kultury

9 grudnia (sobota)
2 godz. 10.00 – Warsztaty malowania bombek. Miejsce: 
Miejskie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych, Ry-
nek 39-40. Organizator: Młodzieżowy Dom Kultury. Obo-
wiązują zapisy – osobiście w sekretariacie MDK, ul. Na-
uczycielska 2 lub tel. 74 851-33-30
2 godz.12.30 – Świąteczne familijne warsztaty plastyczne. 
Miejsce: sala lustrzana ŚOK, Rynek 45. Bilety: 30 zł - do na-
bycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii 
(Rynek 44) lub na www.bilety.sok.com.pl

10 grudnia (niedziela)
2 godz. 16.30 – Koncert adwentowy: Angelika Rzewuska 
(Warszawa) - sopran i Mateusz Rzewuski (Warszawa) - or-
gany. Miejsce: Kościół pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w 
Świdnicy, ul. Kotlarska 19-21. Wstęp wolny

11-15 grudnia
2 Kino Disneya w bibliotece – kino przedszkolaka – cykl 
projekcji filmów animowanych dla najmłodszych – seanse 
tematyczne dla grup zorganizowanych. Miejsce: Miejska 
Biblioteka Publiczna, Wypożyczalnia Naukowa i Czytelnia 
Czasopism, ul. Franciszkańska 18. 
Obowiązują zapisy: tel. 74 640-09-37

11 grudnia (poniedziałek)
2 godz. 16.00-17.00 – Rodzinna Pracownia św. Mikołaja – 
tworzenie stroików świątecznych i świątecznych ozdób. 
Miejsce: Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Wro-
cławska 44. Obowiązują zapisy: tel. 74 640 09 51
2 godz. 16.00-17.00 – Rodzinna Pracownia św. Mikołaja 
– warsztaty rodzinne, w trakcie których uczestnicy wy-
konają dekoracje świąteczne. Miejsce: Filia nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkie-
go 19/01. Obowiązują zapisy: tel. 74 640 09 50
2 godz. 16.00-17.00 – Rodzinna Pracownia św. Mikołaja – 
poznajemy świąteczne zwyczaje innych narodów i robimy 
„różne” ozdoby świąteczne. Miejsce: Filia nr 5 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, ul. Morelowa 2A. Obowiązują zapisy: 
tel. 74 852-46-22

13 grudnia (środa) 
2 godz. 14.00-18.00 – Festiwal Stołów Bożonarodzenio-
wych - prezentacja prac. Miejsce: Galeria Świdnicka, ul. 
Westerplatte 29. Organizator: Zespół Szkół Hotelarsko-
-Turystycznych
2 godz. 17.00 – „Co widzę w Niej” – wydarzenie artystycz-
no-muzyczne poświęcone wprowadzeniu stanu wojenne-
go w Polsce. Miejsce: sala teatralna ŚOK, Rynek 45. Bilety: 

Poczuj magię świąt!

20 zł - do nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w Gale-
rii Fotografii (Rynek 44) lub na www.bilety.sok.com.pl
2 godz. 17.00 – Strefa Relaksu: warsztaty żywicy epoksy-
dowej. Miejsce: Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11. Bilety: 30zł 
- do nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fo-
tografii (Rynek 44) lub na www.bilety.sok.com.pl

14 grudnia (czwartek)
2 godz. 10.00 – 19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy
2 godz. 16.00 – Wernisaż konkursu plastycznego „Kartka 
Świąteczna-Boże Narodzenie-Nowy Rok”. Miejsce: hol sali 
teatralnej ŚOK, Rynek 45. Organizator: Młodzieżowy Dom 
Kultury.

15 grudnia (piątek)
2 godz. 10.00 – 19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy
2 godz. 10.00-18.00 – Książka pod Choinkę - kiermasz 
książek i płyt. Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 
Franciszkańska 18, hol - parter
2 godz. 16.00-17.00 – Zapach Świąt - Rodzinna Pracow-
nia św. Mikołaja – warsztaty rodzinne, podczas których 
uczestnicy wykonają herbatki zimowe oraz świeczki żelo-
we. Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, Wypożyczalnia 
dla Dzieci i Młodzieży, ul. Franciszkańska 18. Obowiązują 
zapisy: tel. 74 640-09-42.
2 godz. 18.00 – Spotkanie autorskie z Lucyną Szpilakow-
ską. Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Franciszkań-
ska 18, sala cysterska
2 godz. 18.00 - Marek Janicki „Migawki z życia” - werni-
saż wystawy. Miejsce: Galeria Fotografii, Rynek 44. Wstęp 
wolny
2 godz. 17.00-19.00 – „Sportowa Kolęda” - świąteczne 
spotkanie ludzi sportu i kibiców przy ognisku. Miejsce: 
plac przed lodowiskiem, ul. Śląska 35

16 grudnia (Sobota)
2 godz. 10.00 – 19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy
2 godz. 10.00-14.00 – Świąteczne planszowanie z Klubem 
Gier Planszowych KOSTKA. Miejsce: Miejska Biblioteka 
Publiczna, ul. Franciszkańska 18, sala cysterska
2 godz. 10.00-14.00 – Książka pod Choinkę - kiermasz 
książek i płyt. Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 
Franciszkańska 18, hol – parter
2 godz. 12.00-15.00 – Alpaki zimową porą. Miejsce: Rynek
2 godz. 13.00-18.00 – Animacje dla dzieci w wykonaniu 
trupy teatralnej SMT. Miejsce: Rynek
2 godz. 17.00 – Koncert Kolęd Młodzieżowego Domu 
Kultury „Cicha noc, święta noc…” - zaśpiewajmy kolędę z 
zespołem dawnym. Miejsce: Aula I LO, ul. Pionierów Ziemi 
Świdnickiej 30. Wstęp wolny
2 godz. 20.00 – Natalia Lubrano Band – koncert piosenek 
świątecznych. Miejsce: sala teatralna ŚOK, Rynek 45. Bile-
ty: 30 zł (przedsprzedaż), 40 zł (w dniu wydarzenia) - do 
nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Foto-
grafii (Rynek 44) lub na www.bilety.sok.com.pl

17 grudnia (Niedziela)
2 godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy
2 godz. 12.00-14.00 - Wizyta Mikołaja na świdnickim Ryn-
ku - Mikołaj będzie wręczał dzieciom prezenty przygoto-
wane przez rodziców. Miejsce: Rynek
2 godz. 14.30 – Świątecznie z Młodzieżowym Domem 
Kultury. Miejsce: Rynek
2 godz. 15.00  – „Wigilia wszystkich Świdniczan”:

- przekazanie gospodarzom światła betlejemskiego przez 
harcerzy,
- życzenia od gospodarzy oraz przedstawicieli wyznań re-
ligijnych Świdnicy dla zebranych gości, 
- wspólne śpiewanie kolęd ze Studiem Piosenki Młodzie-
żowego Domu Kultury,
- gorący barszczyk
2 godz. 16.00 – Kolędowanie z Wrocławskim Chórem Se-
niora. Miejsce: Kościół Pokoju, pl. Pokoju 6. Wstęp wolny
2 godz. 18.00 - Spektakl „LEAR” na podstawie Williama 
Szekspira z udziałem Andrzeja Seweryna. Miejsce: sala te-
atralna ŚOK, Rynek 45. Bilety: 80 zł (cena obowiązuje do 
30.11), 100 zł - do nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w 
Galerii Fotografii (Rynek 44) lub na www.bilety.sok.com.pl

18 grudnia (Poniedziałek)
2 godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy 
2 godz. 17.00 – Strefa Relaksu – warsztaty piernikowe 
prowadzone przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Mo-
krzeszowie - PSONI Koło w Świdnicy. Miejsce: Klub Bolko, 
pl. Grunwaldzki 11, bilety: 30 zł - do nabycia w sekretaria-
cie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii (Rynek 44) 
lub na www.bilety.sok.com.pl
2 godz. 17.00 i 18.00 – Świąteczne nutki dla naszych ma-
lutkich - gordonowski rodzinny koncert dla niemowląt i 
małych dzieci. MUZAZA z gościnnym udziałem Goszy 
Tutko z zespołem. Miejsce Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11. 
Bilety 15 zł (dziecko) i 20 zł (dorosły) - do nabycia w sekre-
tariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii (Rynek 44) lub 
na www.bilety.sok.com.pl

19 grudnia (wtorek)
2 godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy

20 grudnia (środa) 
2 godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy
2 godz. 16.00 – Wręczenie nagród w konkursie na audio-
book „Moja opowieść wigilijna”. Szczegóły dotyczące kon-
kursu na stronie www.mbp.swidnica.pl Miejsce: Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul. Franciszkańska 18, sala cysterska
2 godz. 17.00 – Wigilia Organizacji Pozarządowych. Miej-
sce: pl. św. Jana Pawła II

21 grudnia (czwartek)
2 godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy
2 godz. 17.00 - Koncert kolędowy „Pokolędujmy razem” w 
wykonaniu pracowni muzycznej MDK, prowadzonej przez 
Mirosława Jabłońskiego. Miejsce: Miejska Biblioteka Pu-
bliczna, ul. Franciszkańska 18. Wstęp wolny
2 godz. 18.00 – Rozstrzygnięcie konkursu „Na najładniej 
oświetlony i przystrojony dom i balkon”. Miejsce: Wieża 
Ratuszowa, ul. Wewnętrzna 4, I piętro
2 godz. 19.00 – „Piękne kolędy prawosławne - chyba?” 
– koncert kolęd prawosławnych w wykonaniu Gminnego 
Chóru św. Jerzego z Ząbkowic Śląskich. Miejsce: Galeria 
Fotografii, Rynek 44

22 grudnia (piątek)
2 godz. 10.00-19.00 – Jarmark Bożonarodzeniowy 
2 godz. 18.00 - Wernisaż wystawy pokonkursowej „Świd-
nicka Szopka Bożonarodzeniowa”. Miejsce: Muzeum Daw-
nego Kupiectwa, Rynek 37

27-30 grudnia
2 godz. 9.00-17.00 – XX Międzynarodowy Turniej Piłkar-
ski Silesian Winter CUP 2023. Miejsce: Hala Sportowo-Wi-
dowiskowa im. Haliny Aszkiełowicz, ul. Galla Anonima 1a

30 grudnia (sobota)
2 godz. 17.00 – Drummers From Hell Fest, czyli festiwal 
perkusyjny pod patronatem kanału Youtube. Miejsce: 
Miejsce: sala teatralna ŚOK, Rynek 45. Bilety: 40 zł (przed-
sprzedaż), 50 zł (w dniu wydarzenia) - do nabycia w sekre-
tariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii (Rynek 44) lub 
na www.bilety.sok.com.pl

31 grudnia (niedziela)
2 godz. 20.00-22.00 – Sylwestrowy koncert „Pociąg do…”. 
Miejsce: sala teatralna ŚOK, Rynek 45. Bilety: 100 zł - do 
nabycia w sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Foto-
grafii (Rynek 44) lub na www.bilety.sok.com.pl

5 stycznia (piątek)
2 godz. 19.00 – Dziki Chór „Świątecznie” pod dyrekcją 
Katarzyny Szymko-Kawalec. Bilety: 20 zł - do nabycia w 
sekretariacie ŚOK (Rynek 43), w Galerii Fotografii (Rynek 
44) lub na www.bilety.sok.com.pl

6 stycznia (sobota)
2 godz. 14.00 – Świdnicki Orszak Trzech Króli. Miejsce: 
wymarsz z pl. św. Jana Pawła II

7 stycznia (niedziela)
2 godz. 10.00-14.00 – 7. Świdnicki Bieg Noworoczny ZUP-
BADURA 2024. Miejsce: obiekty sportowe na os. Zawiszów

8-12 stycznia
2 Świdnicki Przegląd Zespołów Kolędniczych. Miejsce: 
sala teatralna ŚOK, Rynek 45

11 stycznia (czwartek)
2 godz. 18.00 – Rozstrzygnięcie konkursu fotograficzne-
go „Świątecznie w Świdnicy”. Miejsce: Wieża Ratuszowa, 
ul. Wewnętrzna 4, I piętro

Wystawy:
2 11-23.12.2023 – Wystawa plenerowa fotografii podróż-
niczej z Kirgistanu „Wokół Issyk - kul” Aleksandry Bara-
nowskiej. Miejsce: świdnicki Rynek
2 23.12.2023-4.02.2024 – Wystawa pokonkursowa „Świd-
nicka Szopka Bożonarodzeniowa”. Miejsce: Muzeum Daw-
nego Kupiectwa, Rynek 37. Wstęp wolny.
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Zdecydowanie niższe ceny za 
metr kwadratowy niż w wielkich 
metropoliach, nienasycony jeszcze 
rynek pracy, niższe koszty życia i 
lepsze perspektywy rozwoju. To ofe-
rują miasta średniej wielkości, takie 
jak chociażby Świdnica. Zauważyli 
to deweloperzy, którzy przez kilka 
ostatnich lat dużo inwestują w budo-
wę nowych mieszkań dla chętnych do 
przeprowadzki. 

Świdnica nie pozostała obojętna 
na zmiany na rynku nieruchomości i 
wykorzystała zwiększoną aktywność 
deweloperów na rynku. Od 2018 roku 
miasto przeznaczyło około 6.5 ha 
miejskich gruntów do sprzedaży wła-
śnie pod budownictwo wielorodzinne. 
W sumie na tych terenach powstało 
lub jest obecnie w realizacji 16 budyn-
ków. Dzięki temu wybudowanych zo-
stanie ponad 800 lokali mieszkalnych. 
Do tych inwestycji należy również do-
dać te realizowane na gruntach nie-
należących do miasta. Jest to pokaźna 
liczba 27 nowych budynków, w któ-
rych planuje się, że powstanie blisko 
700 mieszkań. Nowe bloki wyróżniają 
się niską zabudową, najczęściej nie-
przekraczającą 4-5 kondygnacji, oraz 
nowoczesną architekturą. W ofercie 
nieruchomości od dewelopera znaleźć 
też można bardziej kameralne realiza-
cje – osiedla nawiązujące do koncepcji 
zabudowy podmiejskiej i willowej. 1m2 
mieszkania w stanie deweloperskim to 
dziś od 5500zł do 7000zł. We Wrocła-
wiu to ceny dwukrotnie wyższe. – Od 

Deweloperzy inwestują w Świdnicy

lat przekonuję, że miasta średniej wiel-
kości są doskonałym miejscem do życia, 
spełniania własnych pasji czy rozwoju 
kariery. Dają takie same możliwości 
zawodowe co wielkie aglomeracje, ale 
często bez negatywnych czynników 
takich jak korki na ulicach czy koszty 
utrzymania. Świdnica to jedno z takich 
miast. Kameralne, ciche, pełne zieleni, 
z bogatą infrastrukturą i dobrze rozwi-
niętym rynkiem pracy. Tutaj żyje się po 
prostu lepiej – przekonuje prezydent 
Świdnicy, Beata Moskal–Słaniewska. 

Ważnym elementem zrówno-
ważonego rynku nieruchomości w 
Świdnicy są też mieszkania komunal-
ne. W 2023 roku aż 25 nowych lokali 
powstało przy ulicy św. Brata Alberta. 
Trzy z nich przystosowane są do za-
mieszkania dla osób niepełnospraw-
nych ruchowo. Przygotowano rów-
nież 40 miejsc parkingowych, w tym 
2 miejsca dla pojazdów osób niepeł-
nosprawnych. W ten sposób Świdnica 
daje możliwości mieszkańcom, którzy 
na wolnym rynku nie posiadają odpo-

wiedniej zdolności kredytowej, na po-
prawę warunków mieszkaniowych. Do 
tego należy również doliczyć miesz-
kania wybudowane w systemie TBS. 
Świdnica posiada spółkę, która od lat 
realizuje inwestycje mieszkaniowe w 
systemie budownictwa społecznego. 
Oferta jest skierowana do tych, którzy 
ze względu na zbyt wysokie dochody 
nie mogą starać się o mieszkanie ko-
munalne. Z możliwości wynajmu nie-
ruchomości TBS warto skorzystać w 
przypadku braku odpowiedniej zdol-
ności kredytowej lub środków na wy-
najem lokum po cenach rynkowych. 
W 2022 roku świdnicki TBS oddał do 
użytku budynek przy ulicy Mieczysła-
wa Kozara-Słobódzkiego, w którym 
powstało 45 lokali mieszkalnych oraz 
podziemny parking na 65 samocho-
dów. Za kilka miesięcy rozpocznie się 
budowa dwóch kolejnych budynków – 
przy ul. Leśnej i przy ul. Księcia Bolka 
Świdnickiego. Zasoby zwiększą się o 
74 mieszkania. W Świdnicy nie ma dziś 
problemu z pracą, a przeciętne pensje 
są często wyższe od średniej krajowej. 
Wyższe płace w porównaniu do in-
nych miast na Dolnym Śląsku, niższe 
koszty utrzymania oraz nowoczesna 
infrastruktura sprawiają, że żyje się tu 
komfortowo. Bliska odległość od Wro-
cławia i dobre połączenia transportu 
publicznego, w tym nowe połączenia 
kolejowe, to kolejny atut dla osób szu-
kających miejsca do życia poza ruchli-
wą i zatłoczoną metropolią.

MJ

Na zdjęciu najnowsza inwestycja firmy Jaskólscy - laureata tegorocznej nagrody gospodarczej 
Świdnickiego Gryfa. Budynek mieszkalny wybudowano na osiedlu Zawiszów. 
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OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru „Świdnica – Zarzecze II”.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 977 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Świdnicy uchwały nr 
LVI/568/23 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Świdnica – Zarzecze II”. 
Plan obejmuje obszar ograniczony od wschodu ul. Przemysłową, od południa ul. Kopernika, od 
zachodu rzeką Bystrzycą, od północy ul. Szarych Szeregów. 

Ponadto zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia dla przedmiotowego planu, strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, wymaganej na podstawie art. 46, pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.).
Zainteresowani mogą składać wnioski do sporządzanego planu miejscowego. 

Wnioski mogą być wniesione w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, poprzez pocztę 
elektroniczną na adres: um@um.swidnica.pl lub za 
pomocą platformy ePUAP, do Prezydenta Miasta 
Świdnicy na adres: Urząd Miejski w Świdnicy, ul. 
Armii Krajowej 49, 58 -100 Świdnica, z podaniem 
imienia i nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania 
albo siedziby oraz oznaczeniem nieruchomości, 
której wniosek dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 29 grudnia 2023 roku. 
Informuję, że:
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta 
Świdnicy z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 49. Składający 
uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu 
do podanych danych osobowych, ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 
danych – kontakt: iod@um.swidnica.pl. Administrator 
przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. 
c RODO) w sprawie przyjmowania wniosków/uwag do 
sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Całość informacji na temat przetwarzania 
danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: http://
um.swidnica.pl.

PREZYDENT MIASTA
Beata Moskal-Słaniewska

Data publikacji: 1 grudnia 2023 r.  
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni w 

siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości położonych na 
terenie miasta Świebodzice stanowiących własność Gminy Świebodzice, przeznaczonych do:

sprzedaży w trybie przetargowym:
Nazwa nieruchomości Nr działki Powierzchnia (w m2) Obręb
gruntowa zabudowana 20/20 19 0003 Śródmieście 3

sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Wolności 11 lokal mieszkalny nr 5 292/1 0003 Śródmieście 3
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z poźn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat:

Nr księgi wieczystej Nr działek Obręb Powierzchnia (w ha)
SW1S/00019841/9 cz. 203/7 0002 Pełcznica 2 0,0198
SW1S/00019841/9 cz. 203/7 0002 Pełcznica 2 0,0302

Nasze miasto awansowało w naj-
nowszym rankingu: „Gmina Dobra do 
Życia” organizowanym po raz trze-
ci przez Serwis Samorządowy PAP. 
Względem roku 2022 Świdnica awan-
sowała z 44. na wysokie 33. miejsce w 
województwie dolnośląskim oraz z 473. 
na 336. w klasyfikacji ogólnopolskiej.

Dokument został opracowany na 
podstawie 63 wskaźników pokazujących 
jakość życia we wszystkich 2477 gminach 
w Polsce. Zbadano m.in. dostępność zie-
leni, walory estetyczne krajobrazu oraz 
zanieczyszczenie środowiska. Auto-
rzy raportu przyjrzeli się też budżetom 
gmin, w tym wydatkom inwestycyjnym 
oraz jakości dróg, sieci wodociągów i 
kanalizacji. W określaniu jakości życia 
wzięto też pod uwagę poziom edukacji, 
liczbę żłobków i przedszkoli, a nawet za-
soby bibliotek. Wszystkie wskaźniki po 
przeliczeniu dały wskaźnik jakości życia, 
a jego wartość stała się podstawą loka-
ty w rankingu – im wyższa, tym wyższe 
miejsce. Materiał opracowany został we 

współpracy z prof. dr. hab. Przemysła-
wem Śleszyńskim z Instytutu Geogra-
fii i Przestrzennego Zagospodarowania 
Polskiej Akademii Nauk.

W opublikowanych zestawieniach 
wyników ograniczono się do czoło-
wych 50 miejsc dla danej kategorii i 
województwa. W rankingu nie znalazły 
się inne gminy powiatu świdnickiego. 
Wśród miast na prawach powiatu na 
podium znalazły się: Warszawa, Kra-
ków i Zielona Góra. W kategorii stref 
podmiejskich miast na prawach powia-
tu są to: Osielsko, Podkowa Leśna oraz 
Izabelin. Pierwsza trójka gmin z siedzi-
bą powiatu to: Stalowa Wola, Lubliniec 
i Kołobrzeg. Najlepsze gminy miejskie i 
gminy miejsko-wiejskie z miastem po-
wyżej 5 tys. mieszkańców to: Gogolin, 
Kostrzyn nad Odrą i Władysławowo. 
Natomiast w kategorii gmin wiejskich i 
miejsko-wiejskich z miastem poniżej 5 
tys. mieszkańców uplasował się Klesz-
czów, Dziwnów i Lubin. 

red.

Świdnica pnie się 
w rankingu „Gmina 
Dobra do Życia”

BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych 
do sprzedaży w oparciu 

o Zarządzenie nr 204/2023.
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Znajdź nas 
na 

facebook mojaswidnica.pl

Z okazji Dnia Pracownika Socjalne-
go prezydent Beata Moskal-Słaniewska 
oraz jej zastępca Szymon Chojnowski 
podziękowali świdnickim pracow-
nikom socjalnym za zaangażowanie, 
wzorową pracę, podnoszenie kwalifi-
kacji zawodowych oraz dzielenie się 
doświadczeniem ze współpracownika-
mi. Jednocześnie życząc dalszych suk-
cesów zawodowych, by nie zabrakło im 
energii i determinacji w pracy na rzecz 
potrzebujących oraz wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym.

W tym roku wyróżnienia za wraż-
liwość, wyrozumiałość, zaangażowanie 
i wielkie serce w realizowaniu działań 
na rzecz osób potrzebujących pomocy 
i wsparcia oraz za promowanie pozy-

Pracownicy socjalni 
odebrali nagrody

tywnego wizerunku pomocy społecznej 
otrzymało 15 pracowników: Marta Ada-
mus, Wojciech Burdek, Sylwia Braj-
czewska–Marciniak, Dorota Cieplińska, 
Agnieszka Gawlik, Elżbieta Gniewek, 
Agnieszka Grabowska, Barbara Jusz-
czyk-Galas, Bożena Krug, Kalina Poja-
sek, Ewelina Rejdych, Danuta Rzepisko, 
Joanna Serwatka, Justyna Sitarska–Ko-
bryńska oraz Renata Tkocz. – Przypo-
minamy, że na stronie Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Świdnicy (www.
mops.swidnica.pl) można znaleźć szcze-
gółowe informacje o rodzajach wsparcia 
udzielanego przez pracowników socjal-
nych – mówi Magdalena Dzwonkowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy.                                               oprac.

Wyróżnieni pracownicy zapozowali do pamiątkowego zdjęcia z władzami miasta. 
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, 

że zostały ogłoszone przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż:

1) lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w budynku Rynek 3 w Świebodzicach, składającego się z: 
kuchni, 2 pokoi, 2 przedpokoi, o łącznej pow. użytk. 77,29 m2. Pomieszczenie przynależne – piwnica, o 
pow. 3,93 m2.
Budynek położony na działce nr 384/1, o pow. 167 m2, obręb Śródmieście 3, księga wieczysta Kw nr 
SW1S/00019712/6. W mpzp ww. działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 190 000,00 zł 
Wadium do przetargu: 19 000,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 11.01.2024 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Świebodzicach, Rynek 1 (pokój nr 7).

2) nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Świebodzicach przy ul. Orzechowej, obręb 
Pełcznica 1, w granicach działek:
- nr 530/13, o pow. 0,0950 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, 
księgi wieczyste Kw Nr SW1S/00019842/6, SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 137 760,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 13 800,00 zł
- nr 530/14, o pow. 0,1031 ha wraz z udziałem w wysokości 1/14 w działce nr 530/6, o pow. 0,2203 ha, 
księgi wieczyste Kw Nr SW1S/00019842/6, SW1S/00094616/2.
Cena wywoławcza nieruchomości: 150 060,00 zł (cena zawiera podatek VAT)
Wadium do przetargu wynosi: 15 000,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działki przeznaczone są pod tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przetarg odbędzie się w dniu 11.01.2024 r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Świebodzicach, Rynek 1 (pokój nr 7)

Wszelkie informacje dot. ww. nieruchomości i warunki przetargów można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Świebodzicach, pod nr telefonu: 74 6669526 lub 25. Ogłoszenia o przetargach zostały wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach oraz zamieszczone na stronie internetowej: www.
swiebodzice.pl i www.bip.swiebodzice.pl, od dnia 01.12.2023 r. 

www.mojaswidnica.pl

„Biznes Dobry dla Gminy” to nowy 
konkurs Serwisu Samorządowego 
PAP, do którego firmę Sonel S.A. zgło-
siła Świdnica. Podczas uroczystej gali, 
która odbyła się w czwartek, 16 listo-
pada nagrodę odebrała dyrektor ad-
ministracyjna firmy Sonel S.A, Anna 
Pilska w towarzystwie prezydent 
miasta, Beaty Moskal-Słaniewskiej. 

Celem konkursu jest docenienie 
firm, które mają niebagatelny wpływ 
na rozwój lokalny, a także wzmocnie-
nie pozytywnego wizerunku samo-
rządów tworzących klimat dla przed-
siębiorców i promocja dobrych relacji 
biznes-samorząd. Laureatów wyłoniła 
kapituła, w skład której weszli przed-
stawiciele środowiska naukowego, sa-
morządowego i pracodawców/przed-
siębiorców, a także redakcji Serwisu 
Samorządowego PAP. Sonel S.A. jest 
jednym z największych polskich pro-
ducentów przyrządów pomiarowych. 
Od prawie 30 lat produkuje profesjo-
nalne urządzenia przeznaczone do 
kontroli bezpieczeństwa, stanu tech-
nicznego, parametrów oraz jakości 
sieci zasilających. Zakład produkcyjny 
o powierzchni 6,7 tys. m2 znajduje się 
w Świdnicy na terenie Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Ak-
tualnie firma zatrudnia 315 pracow-
ników i sprzedaje swoje produkty 
do ponad 100 krajów.  Sonel co roku 
współpracuje z Urzędem Miejskim w 
Świdnicy, Stowarzyszeniem Przed-

siębiorców i Kupców Świdnickich, 
Powiatowym Urzędem Pracy w Świd-
nicy oraz Starostwem Powiatowym w 
Świdnicy podczas organizacji progra-
mu „Zostańcie z nami – Miasto i Po-
wiat Świdnica” i odbywającego się w 
jego ramach konkursu „Zalogowani”. 
Sonel od wielu lat aktywnie wspiera 
również lokalne wydarzenia kultural-
ne, sportowe i naukowe oraz wszelkie 
inicjatywy mające na celu aktywizację 
społeczności lokalnej. W 2022 i 2023 
roku firma przekazała wsparcie finan-
sowe m.in. na: Festiwal Bachowski, 
konkurs fotograficzny „Wyraź wiosnę 
sobą” organizowany przez Młodzieżo-
wą Radę Miasta Świdnicy, dla klubów 
sportowych: MKS Polonia Świdnica 
– Młodzieżowy Klub Siatkówki, Klub 
piłkarski Nysa Kłaczyna, na organi-
zację turnieju taekwondo TIGER CUP 
Świdnica, 15. PANAS Półmaraton Ślę-
żański, regionalne mistrzostwa Dol-
nego Śląska w ratownictwie medycz-
nym, festyn sportowo-rekreacyjny 
Klubu Szachowego „Mikama” Świd-
nica. Firma współfinansowała także 
zakup upominków dla chorych dzieci 
– pacjentów świdnickiego Szpitala La-
tawiec. Oprócz firmy Sonel laureatami 
konkursu z terenu Dolnego Śląska zo-
stało także Centrum Budowlane SiR-
bud D. Barańska, D. Sip, Sp. J. oraz Li-
bertador Sp. z o.o. Udział w konkursie 
był bezpłatny. 

oprac. 

Sonel z nagrodą „Biznes 
Dobry dla Gminy”



12 1 - 14.12.2023 r.

dzieje się w bibliotece

Mikołaj Kopernik, astronom, któ-
ry wstrzymał słońce i ruszył ziemię, 
będzie bohaterem kolejnego wyda-
rzenia zaplanowanego na 8 grudnia 
w  Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Pomysłodawcą spektaklu jest 
świdniczanin Dariusz Miziarski 
działający pod pseudonimem arty-
stycznym Mizidar. Performer au-
diowizualny, producent muzyczny, 
muzyk w zespole Berkanan, twórca 
szeregu spektakli audiowizualnych 
i liveactów muzycznych. „HELIOS 
COPERNICUS” to wydarzenie au-
diowizualne przepełnione muzyką, 
światłem, obrazem, dekoracjami, 
żywym słowem oraz ciekawą fabułą 
i zwrotami akcji. Spektakl został za-
inspirowany niezwykłą postacią, jaką 
był Mikołaj Kopernik, a ściślej jego 
największym, życiowym dziełem „De 
revolutionibus orbium coelestium”, 
czyli „O obrotach sfer niebieskich”. 
Nie będzie to jednak stricte opowieść 
o polskim astronomie, a raczej o tym, 
co zostało znalezione pod posadz-
ką w katedrze we Fromborku. Mowa 
o kopii słynnego rękopisu z dziełem 

Kopernika. - Oczywiście jest to fikcja 
literacka, owa kopia nigdy nie istniała, 
a tylko wątek samego rękopisu posłu-
żył do stworzenia konceptu spektaklu 
i napisania całego scenariusza. Akcja 
spektaklu dzieje się w laboratorium 
Sola Corp. w Toruniu w roku 2074. 
Zespół naukowców (Semi i Kris) bada 
pod czujnym okiem szefowej rękopis i 
sprawdza jego zawartość. Każda stro-
nica kopii rękopisu odkrywa coraz 
to więcej tajemnic. Co tak naprawdę 
odkrył zespół naukowców z labora-
torium? Czy to odkrycie zmieni losy 
historii i czy zreformuje teorie, jakie 
głosił Mikołaj Kopernik? O tym prze-
konacie się Państwo już niebawem 
– mówi autor spektaklu, Dariusz Mi-
ziarski. Projekt zrealizowano dzięki 
wsparciu finansowemu Gminy Miasto 
Świdnica, zgodnie z przyznanym sty-
pendium w dziedzinie kultury na rok 
2023 przez prezydent miasta Świdni-
cy Beatę Moskal-Słaniewską. Wyda-
rzenie odbędzie się 8 grudnia o godz. 
18:00  w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Świdnicy. Wstęp wolny.

oprac. 

Bezkompromisowa, szczera fe-
ministka, autorka grafik i ilustracji – 
Marta Frej po raz kolejny gościć będzie 
w murach świdnickiej biblioteki. Tym 
razem wraz z Danutą Sowińską popro-
wadzą warsztaty równościowe.

Podczas spotkania zaplanowanego 
na 5 grudnia poruszone zostaną m.in. 
kwestie związane z przemocą fizyczną, 
seksualną, psychiczną czy finansową. W 
trakcie warsztatów Marta Frej opowie o 
czerpaniu inspiracji, z których korzysta, 
tworząc grafiki, natomiast Danuta So-
wińska będzie opowiadać o przejawach 
dyskryminacji, przemocy, zdrowiu psy-
chicznym czy też zwiększaniu pewności 
siebie. Spotkanie odbędzie się 5 grudnia 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy 
ulicy Franciszkańskiej. Obowiązują za-
pisy: KOD QR. Warsztaty skierowane są 
dla osób powyżej 16. roku życia.

JB

Przed nami 
„HELIOS COPERNICUS”, 
czyli spektakl audiowizualny 
z udziałem publiczności

„Jestem silna”- warsztaty 
równościowe z Martą Frej

Za nami wystawa Anny Macie-
jewskiej „Akwarelowy spacer po 
Świdnicy”, której wernisaż odbył się 
w piątek, 17 listopada w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej im. C.K. Norwida 
w Świdnicy. 

Anna Maciejewska ukończyła 
studia z zakresu projektowania ar-
chitektonicznego, jednak postanowiła 
spełnić zawodowe marzenie i zostać 
nauczycielką. Pracując z dziećmi, na-
pisała własny program z elementami 
arteterapii, który wykorzystywała, 
prowadząc zajęcia dla uczniów z dys-
funkcjami. Do malarstwa powróciła w 
2018 roku, zakochując się w akwareli. 

Prace świdnickiej malarki eksponowa-
ne były w zbiorowej wystawie akwa-
reli w Galerii Fotografii w Świdnicy, 
na wystawie indywidualnej w Gale-
rii Centrum Użyteczności Publicznej 
w Ostródzie, w Wieży Ratuszowej w 
Świdnicy, w Samorządowym Ośrod-
ku Kultury i Bibliotece Publicznej w 
Jaworzynie Śląskiej oraz w Dzierżo-
niowie. Akwarele znajdują się również 
w galerii w Podkowie Leśnej, Szczeci-
nie i Zakopanem, a także w galeriach 
prywatnych w Singapurze, Stanach 
Zjednoczonych, Francji, Hiszpanii i w 
Niemczech. 

JB

Akwarelowy spacer 
po Świdnicy

Na zdjęciu Anna Maciejewska (z prawej) oraz Ewa Cuban, dyrektor świdnickiej biblioteki. 
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Fundacja Patataj Animals Sanctu-
ary od kilku lat pomaga zwierzętom, 
tworząc azyl w Witoszowie Dolnym. 
Teraz potrzebuje wsparcia. 

Organizacja bierze udział w kon-
kursie organizowanym na stronie ra-
tujemyzwierzaki.pl. O wygranej de-
cyduje ilość wpłat, nie ich wysokość. 
Gdyby udało się zgromadzić liczne 
grono osób wpłacających, Patataj mo-
głoby wygrać olbrzymią dotację, która 
wpłynęłaby na pomoc dla zwierząt. A 
tych w azylu nie brakuje. Jak wylicza 
pani Sandra, prezeska fundacji, pod 
ich opieką znajduje się aktualnie: 4 ku-
cyki, 4 osiołki, 45 kotów w tym jeden 
w stanie ciężkim, 5 lisów, 12 szopów, 
6 koni, 3 barany, 2 owce, 8 jeży i kura. 
Ich utrzymanie, opieka weterynaryj-
na pochłania krocie. – Liczy się każda 

24 listopada, podczas uroczystej 
gali zorganizowanej w hali sportowej 
w Świebodzicach, wręczono nagro-
dy dla najaktywniejszych seniorów, 
którzy brali udział w rozpoczętym w 
styczniu projekcie Regionalnej Koali-
cji na Rzecz Zdrowego Starzenia Się 
„Senior na start”. 

W uroczystym podsumowaniu 
wzięli udział m.in. przedstawiciele 
oraz włodarze gmin biorących udział 
w koalicji, starosta świdnicki Piotr 
Fedorowicz i jego zastępca, Jarosław 
Szandurski - koordynator koalicji 
oraz Alicja Synowska - koordynator-
ka projektu. Starzenie się jako natural-
ny etap życia  jest procesem dotyczą-
cym wszystkich aspektów życia czło-
wieka oraz życia społecznego. Stąd 
pomysł nieżyjącej już Krystyny Lasek, 
by podjąć działania mające na celu 
zaaktywizowanie seniorów poprzez 

organizację różnych wydarzeń i pro-
pagowanie programów na rzecz zdro-
wego, aktywnego i kreatywnego spę-
dzania jesieni życia. Projekt „Senior na 
start” skierowany był do osób powyżej 
60. roku życia, a jego głównym celem 
było zmobilizowanie seniorów do bra-
nia udziału w zorganizowanych wy-
darzeniach. Najwięcej punktów oraz 
pierwsze miejsce w kategorii 60+ zdo-
była Janina Dubrownik ze Świebo-
dzic, która zebrała rekordową liczbę 
123 punktów. Na podium w kategorii 
wiekowej 70+ stanęła świdniczan-
ka Irena Krzysztofik, która odebrała 
również nagrodę dla najlepszej moty-
watorki. Podczas gali uczestnicy mogli 
obejrzeć pokaz mody przygotowany 
m.in. przez świdnicką grupę UTWorki, 
a także wysłuchać wierszy czy krót-
kiego recitalu skrzypcowego.

JB

Dobiegają końca prace przy rewi-
talizacji stawu miejskiego w Żarowie. 
W ostatnim czasie na terenie przy ul. 
Wyspiańskiego w Żarowie zamonto-
wany został pływający pomost, nasa-
dzono także kolejne drzewa i rośliny.

To jeszcze nie koniec wszystkich 
atrakcji, niebawem pojawi się także 
pływająca fontanna. Inwestycja, któ-
rą prowadzi gmina Żarów, rozpoczęła 
się pod koniec 2022 roku, a dziś pra-
ce zmierzają do finału. – To już ostatni 
etap prac, jaki prowadzimy nad sta-
wem miejskim w Żarowie. Teren ten 
zmienił swój wygląd, a mieszkańcy 
zyskali kolejną wyremontowaną i za-
gospodarowaną od nowa przestrzeń do 
spędzania wolnego czasu. Efekty zre-
alizowanych prac widać gołym okiem, 
został on prawie w całości wykonany. 
Czekamy jeszcze na montaż pływają-
cej fontanny, która z pewnością uczy-
ni to miejsce jeszcze bardziej atrak-
cyjniejszym. Przypomnę, że w ramach 
rewitalizacji stawu wyremontowane i 

przebudowane zostały ciągi komuni-
kacyjne, zamontowaliśmy nowe ławki 
i kosze na śmieci, zamontowany zo-
stał pływający pomost, zainstalowano 
nowe lampy oświetleniowe i zrealizo-
wano prace związane z nasadzenia-
mi zieleni. Zagospodarowane zostało 
również miejsce do zabawy dla naszych 
najmłodszych mieszkańców – mówi 
kierownik Referatu Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Żarowie, Wojciech Le-
siak. Inwestycje nad stawem miejskim 
w Żarowie prowadzone są w ramach 
tego samego projektu co moderniza-
cja parku „Rewitalizacja terenów zie-
lonych na obszarze miasta Żarów”, na 
realizację którego gmina Żarów pozy-
skała 4.500.000 złotych dofinansowa-
nia z Programu Rządowego Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Łączny koszt moderniza-
cji stawu i parku miejskiego to kwota 
5.261.053,10 złotych.

oprac. red.

Rewitalizacja stawu 
miejskiego na finiszu

Wkrótce mieszkańcy Żarowa zyskają nowe, atrakcyjne miejsce do spędzania wolnego czasu.

Jesień życia 
nie musi być nudna! 

Projekt „Senior na start” rozpoczął się w styczniu tego roku. Brali w nim udział mieszkańcy 
powiatów świdnickiego oraz dzierżoniowskiego. 
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Ratują konie, osiołki, a nawet wiewiórki. 
Patataj z Witoszowa potrzebuje pomocy

wpłata, nawet ta najmniejsza. Będzie 
to dla nas ogromne wsparcie – mówi. 
Skarbonkę możecie Państwo znaleźć 
tu: KOD QR

JB

Fundacja Patataj walczyła m.in. o życie szopa Patrycjusza.
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Na tę inwestycję mieszkańcy 
Świdnicy i okolicznych wsi czekają 
ponad 30 lat. Mowa o południowej 
obwodnicy naszego miasta, która 
znacząco odciążyłaby ruch. W po-
niedziałek, 20 listopada w sali Urzę-
du Stanu Cywilnego odbyło się spo-
tkanie informacyjne w tej sprawie. 
Zainteresowanie mieszkańców było 
ogromne, a sala wypełniona po brze-
gi. 

Pierwsze kroki w celu jej realizacji 
podjęto w roku 2001, w porozumieniu 
z gminą wiejską Świdnica oraz powia-
tem świdnickim. Z własnych środków 
finansowych zlecono wówczas spo-
rządzenie studium techniczno-eko-
nomicznego z wyborem wariantu 
przebiegu obwodnicy oraz koncepcję 
programowo-przestrzenną z analizą 
ekonomiczną. Obwodnica pozwoliła-
by wyeliminować część ruchu tran-
zytowego z centrum miasta. Przypo-
mnijmy, że projekt budowy południo-
wej obwodnicy Świdnicy, który w 2015 
roku został skreślony z listy rezer-
wowej Programu Budowy Dróg Kra-
jowych, spełniał wszelkie wymagane 
kryteria, a wskaźniki natężenia ruchu 
miał znacznie wyższe od innych zadań 
wpisanych do realizacji. – To trzecia 
próba w ciągu 25 lat, w której podej-
mujemy się wybudowania południo-
wo-zachodniej obwodnicy Świdnicy. 
Do tematu wrócono z inicjatywy GDD-
KiA w roku 2010. Wówczas opracowa-
no kompleksową dokumentację obej-

ścia miasta wzdłuż drogi nr 35, projekt 
ten uzyskał decyzję środowiskową. 
Historia jednak pokazuje, że świdnic-
ki magistrat nie ma szczęścia do opcji 
politycznych, ponieważ to opracowa-
nie mogło zostać użyte, gdyby tylko siły 
polityczne mówiły tak samo. Niestety, 
projekt przepadł. Koszty realizacji tego 
zadania w 2010 roku wynosiły 460-470 
milionów złotych. Kolejna próba po-
jawiła się w 2021 roku, gdy samorząd 
województwa, korzystając ze środków 
pomocowych, zaproponował miastu 
wejście   w rolę inwestora zastępcze-
go. Dokumentacja miała kosztować ok. 
3-5 milionów złotych. Marszałek chciał 
podpisania porozumień. Według pro-
jektu obwodnica rozpoczyna się w Sło-

twinie, a kończy się w Boleścinie. Roz-
pisano zatem przetarg, ale ceny zapro-
ponowane przez wykonawców mocno 
nas zaskoczyły. Przekraczały kwotę po-
nad 3 milionów. Próbowaliśmy zatem z 
marszałkiem negocjować, ale nic to nie 
dało. Staliśmy przed dylematem. Dlate-
go wybraliśmy wariant pomniejszenia 
dokumentacji. I ponownie rozpisaliśmy 
przetarg, czyli zaczynamy i kończymy 
w tym miejscu sprzed 10 lat – mówił 
Maciej Gleba, dyrektor wydziału in-
frastruktury Urzędu Miasta w Świd-
nicy. Projektanci zaproponowali dwa 
warianty przebiegu drogi: oba zaczy-
nają się w Słotwinie w miejscu, gdzie 
„mała” obwodnica łączy się z drogą 
krajową nr 35, a kończą w Boleścinie, 

z tą różnicą, że jeden zakłada przebieg 
przez wieś, a drugi ją omija. Oba jed-
nak wywołują emocje. – Obecnie bar-
dzo blisko od mojego domu znajduje się 
droga krajowa nr 35. Gdy wybudujecie 
Państwo obwodnicę, ta również bę-
dzie znajdować się w bliskiej odległo-
ści od miejsca, w którym mieszkam. 
Takie rozwiązanie jest dla nas bardzo 
problematyczne – mówiła obecna na 
sali mieszkanka Słotwiny. W ramach 
prac, w najbardziej newralgicznych 
miejscach mają zostać zamontowane 
ekrany akustyczne. Sama droga bę-
dzie jednopasmowa w każdą stronę, z 
poboczem. Gdyby za najbardziej opty-
malny przyjęto wariant z pominięciem 
Boleścina, ruch w tej miejscowości 
uległby zmniejszeniu o 50%. Stąd nikt 
nie ma wątpliwości, że obwodnica po-
winna powstać. Rozważyć należy, we-
dług mieszkańców, poprowadzenie jej 
z daleka od domostw. Dyrektor Gleba 
zapowiedział jeszcze jedno spotkanie, 
podczas którego zainteresowani będą 
mogli wnosić uwagi do projektu. Pod-
kreślał jednak, że obecne działania są 
dopiero początkiem zaplanowanych 
prac. Ich dokończenie, czyli otrzyma-
nie m.in. decyzji środowiskowej zależy 
od środków, które uda się zdobyć. Na-
tomiast obecni na sali mieszkańcy wsi 
objętych planem budowy obwodnicy 
zaapelowali, aby zorganizować po-
dobne spotkania w każdym z sołectw 
osobno.

JB

O obwodnicy w okolicy Świdnicy. 
Sporo emocji podczas spotkania informacyjnego

Na spotkanie przybyło wielu mieszkańców gminy wiejskiej Świdnica. 
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Gwiazdy futbolu oraz wielu in-
nych znakomitych gości po raz ko-
lejny przyjedzie do Świdnicy, aby do-
brze się bawić, a przede wszystkim 
pomagać. W niedzielę, 17 grudnia w 
hali sportowej im. Haliny Aszkieło-
wicz-Wojno odbędzie się halowy cha-
rytatywny turniej piłki nożnej, orga-
nizowany przez Fundację Wspierania 
Sportu „Łączy nas Football”. W tym 
roku przyjaciele fundacji będą kwe-
stować na rzecz Agatki Salamon oraz 
Lilianki Fulbiszewskiej.

– Już od godziny 9.00 do późnych 
godzin wieczornych, w świątecznej, ra-
dosnej atmosferze będziemy bawić się, 
integrować, grać w piłkę, a towarzy-
szyć temu będzie jeden nadrzędny cel – 
zbiórka pieniędzy na pokrycie kosztów 

leczenia dwóch ciężko cho-
rych dziewczynek Agat-

ki Salamon i Lilianki 
Fulbiszewskiej. W 
turnieju dziecięcym, 
który zostanie roze-
grany jako pierwszy, 
wystąpi aż kilkana-

Dla Agatki i Lilianki. 
Fundacja „Łączy nas Football” 
zaprasza na turniej charytatywny

ście zespołów. Patronat honorowy nad 
turniejem dla dzieci objęła Beata Mo-
skal-Słaniewska, prezydent Świdnicy 

– zapowiada Wiesław Żurek, prezes 
Fundacji Wspierania Sportu „Łączy 
nas Football”. – Natomiast w  turnieju 

W tym roku fundacja „Łączy nas Football” będzie zbierać pieniądze na leczenie Agatki Salamon 
(z lewej) i Lilianki Fulbiszewskiej (z prawej). 

dla dorosłych, który zostanie rozegra-
ny w godzinach popołudniowych zagra 
osiem drużyn reprezentujących: Elec-
trolux Świdnica, Firmę Krause, zespół 
Fundacji „Łączy nas Football”, ekipę 
Agencji Menedżerskiej SOLSPORT, 
JAKO-Team, reprezentację Starostwa 
Powiatowego w Świdnicy i Przyjaciół, 
Lechiję Lwów – Retroliga oraz „Kantor 
wymiany walut – SPARTA”. Honorowy 
patronat nad turniejem dla dorosłych 
objął starosta świdnicki, Piotr Fedoro-
wicz. Wszystkie pieniądze z tzw. „wpi-
sowego drużyn” tak z turnieju dzie-
cięcego, jak i z turnieju dla dorosłych 
przeznaczamy w całości na wspomnia-
ny powyżej cel. W przerwach między 
oglądaniem zmagań piłkarskich tra-
dycyjnie już będzie można skorzystać 
z szerokiej atrakcyjnej oferty, o którą 
zadbają rodzina i przyjaciele malut-
kich Agatki i Lilianki. Organizatorzy 
przygotują jarmark świąteczny, odbę-
dą się licytacje, loterie i przepyszny 
poczęstunek. 

DGWiesław Żurek
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Ślizgawki 
z Natalią 
Czerwonką, czyli 
świetna zabawa 
pod okiem 
mistrzyni 

Sporym zainteresowaniem 
wśród świdniczan cieszyło się 
pierwsze spotkanie w ramach cy-
klu „Ślizgawki z olimpijką. Natalia 
Czerwonka na lodzie”. W niedzielę, 
26 listopada pod czujnym okiem 
mistrzyni i jej teamu młodzi adepci 
łyżwiarstwa ćwiczyli podstawowe 
elementy tej dyscypliny, a przede 
wszystkim dobrze się bawili.

To całkiem nowe przedsięwzię-
cie organizowane na świdnickim lo-
dowisku. Utytułowana sportsmenka 
wraz ze swoim zespołem zaprosiła 
dzieci i młodzież do wspólnej za-
bawy z elementami nauki jazdy na 
łyżwach! Podczas zajęć uczestnicy 
mogli także zobaczyć srebrny me-
dal olimpijski zdobyty przez Natalię 
Czerwonkę. W swojej bogatej karie-
rze wielokrotnie biła rekordy Polski, 
zdobywała medale i wygrywała pre-
stiżowe zawody. Do jej największych 
sukcesów należy olimpijskie srebro z 
Soczi w 2014 roku oraz dwa meda-
le mistrzostw świata w drużynie w 
2012 i 2013 roku. Karierę zawodniczą 
oficjalnie zakończyła w 2022 roku. 

DG

Zawodnicy Domino Polonii Świd-
nica po raz kolejny udowodnili, że 
najlepiej czują się przed własną pu-
blicznością. Biało-zieloni w „twier-
dzy” Zawiszów pokonali w niedzielę, 
19 listopada dotychczasowego lide-
ra - WSTK Wschowa różnicą aż 16 
punktów.

Jedynie pierwsza kwarta należa-
ła do tych wyrównanych. Po pierw-
szych 10 minutach to goście prowa-
dzili różnicą jednego punktu. Każda 
kolejna ćwiartka padała już łupem 
gospodarzy. Przyjezdni nie radzili so-
bie przeciwko twardo grającym świd-
niczanom. Pod tablicą górowali Da-
mian Sieńko i Tomasz Kosmala, czyli 
dwóch najskuteczniejszych graczy w 
drużynie Piotra Ciska. Dla świdniczan 
była to czwarte zwycięstwo w sezonie 
2023/2024. 

Domino Polonia Świdnica – 
WSTK Wschowa 85:69 
(17:18, 31:24,18:13, 19:14)

Domino Polonia: Kosmala 29, Sieńko 
27, Soboń 16, Słobodzian 8, Poradzisz 
3, Kaczmarczyk 2, Cisek, Rumniak, Ol-
szak, Młynarski 

DG

Już po raz kolejny w naszym mie-
ście odbyły się prestiżowe zawody 
w sumo. W niedzielę, 26 listopada w 
hali sportowej im. Haliny Aszkieło-
wicz-Wojno w ramach Mistrzostw 
Dolnego Śląska w sumo rywalizowa-
ły dziesiątki uzdolnionych młodych 
sportowców. 

Sumici rywalizowali w trzech ka-
tegoriach wiekowych: dzieci, mło-
dzicy oraz kadeci. Czempionat zor-
ganizowany został przez Dolnośląski 
Związek Sumo i Ministerstwo Sportu i 
Turystyki. Pieczę nad turniejem spra-
wowali natomiast członkowie klubu 
UKS Judo Świdnica, gospodarze even-
tu. 

DG

Plan wykonany, lider pokonany

Damian Sieńko rzucił w spotkaniu aż 27 punktów.  

Najlepsi sumici 
przyjechali do Świdnicy

► Kibice byli świadkami 
wielu wyrównanych starć. 

Wicemistrzyni olimpijska podczas zajęć 
zaprezentowała swój srebrny medal. 
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codzienna porcja informacji na mojaswidnica.pl
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W związku z rozwojem firmy 
poszukujemy pracownika do Biura Handlu i Umów

Wymagania:
▪ wykształcenie techniczne,
▪ znajomość i doświadczenie w branży (min. 5 lat) – przemysł ciężki  

(energetyka, ochrona środowiska, przemysł papierniczy, spożywczy, cukrownictwo)
▪ komunikatywność i wysokie zdolności interpersonalne,
▪ umiejętność prowadzenia procesu ofertowego oraz negocjacji
▪ znajomość obsługi komputera – pakiet MS Office,
▪ gotowość do odbywania podróży służbowych,
▪ prawo jazdy kat. B.
▪ znajomość języka angielskiego lub niemieckiego będzie dodatkowym atutem

Obowiązki:
▪ poszukiwanie nowych rynków zbytu i nowych klientów firmy,
▪ nawiązywanie i pielęgnowanie kontraktów w kraju i za granicą,
▪ pełnienie funkcji reprezentacyjnych i dbałość o dobry wizerunek firmy,
▪ sporządzanie kalkulacji cenowej, przygotowywanie ofert i negocjacja warunków dostaw,
▪ przygotowywanie i negocjowanie umów, oraz kontraktów handlowych,
▪ nadzór nad realizacją kontraktów
▪ współudział w kreowaniu strategii obsługi klientów i stałe raportowanie prowadzonych 

przez siebie prac.

Oferujemy:
▪ dużą samodzielność i kreatywność w działaniu,
▪ ciekawą i pełną wyzwań pracę
▪ stabilne zatrudnienie w dynamicznie rozwijającej się firmie produkcyjnej,
▪ możliwość rozwoju zawodowego,
▪ zatrudnienie na umowę o pracę w systemie jednozmianowym

Zainteresowanych prosimy o przesłanie pisemnych ofert 
(CV ze zdjęciem, list motywacyjny) 

pod wskazany adres e-mail: a.partyka@sfup.pl

SPECJALISTA DS. HANDLU

  

 

 

Oferta pracy – Specjalista ds. Handlu 

W związku z rozwojem firmy poszukujemy pracownika  do  Biura Handlu i Umów 

Oferujemy: 

 zatrudnienie na umowę o pracę w systemie jednozmianowym 
 stabilne warunki zatrudnienia 
 możliwość rozwoju zawodowego 
 dużą samodzielność i kreatywność w działaniu, 
 ciekawą i pełną wyzwań pracę 

Zakres obowiązków: 

 poszukiwanie nowych rynków zbytu i nowych klientów firmy, 
 nawiązywanie i pielęgnowanie kontraktów w kraju i za granicą, 
 pełnienie funkcji reprezentacyjnych i dbałość o dobry wizerunek firmy, 
 sporządzanie kalkulacji cenowej, przygotowywanie ofert i negocjacja warunków dostaw, 
 przygotowywanie i negocjowanie umów, oraz kontraktów handlowych, 
 nadzór nad realizacją kontraktów 
 współudział w kreowaniu strategii obsługi klientów i stałe raportowanie prowadzonych przez siebie prac. 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie pisemnych ofert (CV ze zdjęciem, list motywacyjny) pod wskazany adres  
e-mail: a.partyka@sfup.pl 
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